

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Telefon Administracyi Nr. 637.

Pr numerata.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	32 K	rocznie	24 K
ówlerórocznie 8 K — h.		ówlerórocznie	8 K
półrocznie	16 K	półrocznie	12 K
miejsięcznie	2 K 70 h.	miejsięcznie	2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przynurują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego* we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Cywilny inżynier budownictwa i techniki kultury, oraz cywilny geometra Józef Gumowski, przeniósł swą siedzibę urzędową z Krakowa do Lwowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 14 października.

Węgierska opozycja wobec kwestyi Delegacyi.

W ciągu trzytygodniowej przerwy w plenarnych obradach Sejmu węgierskiego, zarządzanej w tym celu, by komisje mogły swobodnie pracować, będą miały kluby dość czasu do zajęcia się różnymi sprawami taktycznymi.

Najwięcej zajęcia budzi w kołach politycznych kwestya, czy opozycja ma się pojawić na posiedzeniach Delegacyi i w jakiej ma to uczynić formie. Już obecnie uchodzi za rzecz pewną, że narodowa partya pracy, mimo rekuzy, jaka stale spotykała ją w podobnych wypadkach ze strony opozycji, nie tylko stronnictwu Andrassy'ego, lecz także partyi niezawisłości przyznać zamierza suto wymierzona liczbę mandatów. Obóz Andrassy'ego jeszcze nie powziął żadnej decyzji, ale przypuszczać wypada, a nawet — jak twierdzą znawcy — liczyć na to można, iż nie odmówi przyjęcia przyznanych mu mandatów.

Co do narodowej partyi pracy, to jeszcze wyjaśnienie jej stanowiska nie nastąpiło i nikomu niewiadomo, czy partya ta wogóle pojawi się w Delegacyach, ani też jaki dla swego w nich stanowiska obierze *modus*.

Przed kilku dniami w klubie tej partyi odbyła się ożywiona dyskusya nad tem, czy ze względu na bliskie już zwołanie Delegacyi nie należałoby dotychczasowej metody opozycyjnej poddać rewizyi.

W rozprawach wziął udział także prezydent stronnictwa niezawisłości, Michał hr. Karolyi. Wielu członków stronnictwa brońło zapatrywania, że partya ze względu na nadzwyczajną sytuację polityczną powinna przyjąć mandaty do Delegacyi, jakie ofiarowane jej będą, aby w toku plenarnych obrad Delegacyi nad położeniem zagranicznym i wydatkami na cele armii, zostało odpowiednio uwzględnione także wewnętrzne położenie Węgier.

Po stronie tego zapatrywania stanął także hr. Karolyi. W przemowie swej zaznaczył, że obrady Delegacyi dadzą opozycji podostatkim sposobności do skojarzenia w dyskusyi położenia zagranicznego ze sprawami wewnętrznej sytuacji Węgier. Jeśli stronnictwo uczestniczyć zechce w obradach Delegacyi i tam przez swych przedstawicieli z całą bezwzględnością pociągnie do odpowiedzialności hr. Tiszę, to — mimo całej pozornej niekonsekwencji wobec poprzedniego postępowania — wystąpienie takie może przynieść stronnictwu znaczne korzyści.

W ciągu dyskusyi wyłoniła się również kwestya, jakim sposobem w celu nominowania kandydatów do Delegacyi uniknąć by można zetknięcia z bojkotowaniem dotąd stronnictwem pracy narodowej. W tym kierunku stronnictwo użyłoby może wybiegu, — a to następującego: wezwanie ze strony partyi pracy pozostałoby wprawdzie bez odpowiedzi, stronnictwo jednak przyjąłoby ofiarowane

mandaty i o przyjęciu zawiadomiłoby prezydium Sejmu.

Także Franciszek Kossuth jest za udziałem w obradach Delegacyi, ale domaga się udzielenia ewentualnym delegatom stronnictwa zobowiązującej instrukcyi, by nie dopuszczali się żadnych ataków przeciw trójprzymierzu, które zarówno Kossuth, jak hr. Apponyi uważają za *conditio sine qua non* polityki zagranicznej.

Pewna grupa członków stronnictwa niezawisłości wysunęła jeszcze trzecią kombinację. Przemawiali oni za tem, by delegaci stronnictw poprzestali na urządzeniu samej tylko demonstracyi, jak dnia 8 b. m. przy otwarciu Sejmu. W tych kołach uważają za wystarczające, by sama tylko grupa hr. Andrassy'ego przyjęła mandaty do Delegacyi i aby jej członkowie byli w Delegacyi rzecznikami całej opozycji.

Rozstrzygnięcie, która z trzech wymienionych kombinacyi ma być przyjęta przez partye, zapadnie wkrótce, mianowicie po przybyciu p. Juliusza Justha do Budapesztu.

Na razie w opozycji przeważa usposobienie takie, że udział jej w Delegacyach jest bardzo prawdopodobny. Usposobienie to jednak uleść może niepomyślniej zmianie, jeśli potwierdzi się pogłoska, iż hr. Tisza godzi się na przyznanie odpowiedniej liczby mandatów opozycji tylko pod warunkiem udziału jej w akcie wyborczym w Sejmie, jakoteż oddania przytem głosów na kandydatów rządowych. Takie zadanie byłoby dla opozycji trudne do spełnienia bez pewnej z jej strony abnegacyi. Musiałaby bowiem chyba zrezygnować ze swej polityki abstynencyjnej i biernego oporu. Czy zdecyduje się ona ponieść taką ofiarę ze swej ambicji partyjnej na rzecz dobra kraju?

Sprawy krajowe.

(Budżet krajowy na rok 1913).

Sejm nie załatwił, jak wiadomo, budżetu krajowego na rok 1913, skutkiem czego zmuszony był Wydział krajowy, nie chcąc narażać administracyi kraju na zastój, pokrywać na r. 1913 normalne wydatki krajowe i pobierać dodatki krajowe w dotychczasowej wysokości. Pobór dodatków krajowych odbywa się na mocy Najwyższego zezwolenia, aż do czasu uchwalenia przez Sejm budżetu, oraz pokrycia.

Gdy jednak niepokryty własnymi dochodami niedobór preliminarza budżetowego na r. 1913 wynosił 29,007.330 kor., a przyzwolone na r. 1913 dodatki krajowe w dotychczasowej wysokości mogły przy podniesieniu wydatności grosza podatkowego uczynić 20,575.190 kor. i pozostawała bez pokrycia część niedoboru w sumie 8,432.140 kor., postanowił Wydział krajowy wstrzymać aż do czasu uchwalenia przez Sejm budżetu, czynienie całego szeregu preliminarznych wydatków.

Wydział krajowy, mając na względzie przyjęte przez kraj zobowiązania, odroczył wydatkowanie takich kredytów, które jako nowe pozycje weszły do preliminarza, albo stanowiły podwyższenie dotychczasowych kredytów, przeznaczonych na amortyzację pożyczek inwestycyjnych, jakie z powodu stosunków na targu pieniężnym nie mają widoków zrealizowania w r. 1913, dalej kredytów na różne inwestycje i urzędzenia administracyjne, których przeprowadzenie możnaby chwilowo odroczyć, wreszcie kredytów na subwencye dla różnych instytucyj, Towarzystw i t. p.

Wstrzymane wydatki wynoszą sumę 12,072.560 kor. Wstrzymanie jednak niektó-

7)

Dr. Tadeusz Nalepiński.

NA ULTIMA THULE.

(SZKIC Z PODRÓŻY NA ISLANDYĘ).

(Ciąg dalszy).

Nagle wózek się zatrzymał. Konie stanęły jak wryte, strzygąc uszami, woźnica zeskokczył i biorąc je za cugle przy pysku, oznajmił nam:

— Almannağa!

Wiedziałem dobrze, co znaczy ta nazwa i pośpieszyłem do skały, przy której drogą zdawała się zakręcać lub ginąć. Stałem w zachwycie przed tym pierwszym potężnym w Islandyi widokiem.

„Almannağa“ — dosłownie: rozpadlina (wulkaniczna) skupająca wszystkich ludzi — jest głębokim wąwozem, wbiegającym raptownie w dół z pustyni między dwie prostopadłe ściany, na których ongi, przed laty tysiącem, zbierał się lud, z całej wyspy na obrady przybyły. Po obu stronach ponurej rysy, jaką tworzy rozpękła w tem miejscu lawa, — zwieszają się dziwaczne głazy, skamieniałe w tak wyraźnym ruchu, że zda się, każdej chwili rozpoczną chaotyczne wyklębianie mrocznej czeluści. Wąwóz ten, a raczej zachodnia jego ściana, ciągnie się na dwie mile. Wschodnia zaś urywa się przed wodospadem rzeki Oxara — i otwiera rozległy widok na największe jezioro islandzkie Thingvallavatn; na stokach tego wschodniego wału widać ruiny starego grodu Thingvellir, siedziby pierwszych wikingów islandzkich, którzy tu, pod gołym niebem, mieli swój Althing i radzili *de publicis*.

Trudno wyobrazić sobie bardziej majestatyczną siedzibę pierwszego w Europie parlamentu. Natura sama dźwignęła tu ławę prezydialną — najwyższą, kędy zasiadał także trybunał, szereg ław niższych dla radców, — zaś po stronie przeciwnej — amfiteatr dla ludu, który w skupieniu czekał na proklamację nowych praw lub ważny wyrok sądowy. Zgromadzenia takie nie zawsze były pokojowe. Miały w Thingvellir miejsce walki krwawe, o których wieść przekazały sagi. Nieraz bitwy śmiertelne przerywano i rozstrzygano spór za pomocą pojedynku koni. Dopiero, gdy się zdarzało, że oba zwierzęta padały, zagryzły się na śmierć, wojownicy chwytali za miecze na nowo. W kałuży bezdennej wśród potwornego rumowiska lawy, o kilkaset kroków od grodu, topiono niewiasty cudzołożne, czarownice i dzieciobójczynie.

Zostawiłem towarzyszków w otwartej tu niedawno dla turystów gospodzie i ruszyłem na oględziny starego grodu Thingvellir. Małe były te izby wikingów, z kamienia i torfu, na pustyni niegościnniej, dziw, jak możliwą była tu egzystencya ludzka bez kawałka drzewa.... Pastwiska rozległe, rozciągające się na mozarach dokoła jeziora, mówiły zbyt wyraźnie, że wojowniczy przybysze pasterzami stawać się musieli, osiadłszy na tych obszarach lawy. Myśl biegła w czasy, gdy dokonywała się pierwsza kolonizacya wyspy. Nie ponętom swym, ani dziwom zawdzięcza Islandya, iż zamieszkali na niej jej odkrywcy, lecz surowej konieczności. W drugiej połowie IX. wieku Harald, jeden z wodzów naczelnych norweskich, rozpoczął walkę z sąsiedami, chcąc zawiadnąć krajem. W bitwie pod Hafursfjordem (r. 872) pobił sprzymierzonych magnatów; nie czując się bezpiecznym w Norwegii, opuścili oni kraj i rozproszyli się po wyspach Orkney, Szetland, Hebrydach, Szkocyi północnej, a nawet Irlandyi. Część wygnańców z wodzem Floki na czele ruszyła na północ, na poszukiwanie wielkiej wyspy, o której istnieniu wiedzano już od mnichów.

Płynąc, rzucali do morza pale, wywiezione z domów rodzinnych, a te prowadziły ich na północ Islandyi. Według innej wersji, Floki, żegnając się z przyjaciółmi, poświęcił Odynowi trzy kruki, które następnie zabrał z sobą. Wyjechałszy za wyspy Faröer (Baranie) wypuścił jednego. Ten poleciał w kierunku wyspek i nie wrócił. Floki płynął dalej, a po paru dniach wypuścił drugiego kruka. Ten uniósł się wysoko nad okrętem, lecz po jakimś czasie wrócił na pokład. Trzeci kruk szybował wprost na północ i za nim podążyli banici norwescy.

Jakkolwiek bądź się działo, jest rzeczą pewną, że kolonizacya obu bardziej rozwiniętych brzegów Islandyi, południowo-zachodniego (dzisiejsza stolica Reykjavik) i północnego (Akureyri) odbyła się prawie współcześnie, i że osadnicy byli ludźmi szlachetnego pochodzenia. Utworzyli oni przed laty tysiącem organizację arystokratyczno-republikańską, która tu, w Thingvellir, sprawowała rząd nad wyspą, bez apelacyi. W roku 1000 przyjeźli Islandczycy chrześcijaństwo, lecz jeszcze przed tą datą przeżyli dzieje, spisane w pierwszych sagach, a w ciągu całego X. wieku opracowywali konstytucyę.

Szumiały im wody Oxary, spadającej z ogłuszającym łoskotem między czarne skały z niewidocznego łożyska, zda się — wprost z nieba. Obłoki pary spowijały, jak dziś, ten wodospad, i jak dziś, wiatr wschodni porwał je czasem w swe objęcia i wzbijając wysoko ponad olbrzymią siklawę, rzucał raz po raz z powrotem do spienionej lawy. Lecz zwyciężała rzeka wieczna nad wichrem stepowym. A dzieje Islandyi do takiego zmagania się żywiołów: prawa z przemocą — podobne.

Po wojnach domowych w w. XIII, gdy spisano już pomnikowe sagi, (których powstaniu towarzyszyły kilkakrotne zmiany fonetyczne), wtrącać się począł do życia burzliwej rzeczywolitej rząd norweski. Wzamian za protekcyę dla handlu i dostęp do godności, poddała się Islandya królom norweskim.

Zbyt słabą była podówczas, by móżdż o własnych siłach istnieć. Wielkie wybuchy wulkanów i epidemie wewnątrz kraju, a wpływy średnio-wiekowo-kontynentalne zewnątrz, omroczyły wyspę na przeciąg kilku wieków. W r. 1380 korona norweska przeszła do Danii, lecz zmiana ta polityczna nie zaważyła na razie na losach dalekiej Ultima Thule. Może największe ożywienie spłynęło ku niej z wynalazkiem druku. Zbudzoną myśl i pracę narodową, jak również zaczątki handlu i przemysłu z Anglią spalizował wiek XVIII., wiek klęsk Islandyi straszliwych. Na brzegach południowych zjawili się piraci. Ospa i pomór na bydło, głód, orgia wulkanów — zabrały dziesiątki tysięcy ofiar. Dopiero w drugiej połowie zeszłego wieku Islandya poczęła się dźwigać z niedoli. Otrzymała wolny handel (1854), oraz konstytucyę (1874). Obecnie posiada już dość liczną klasę kapitalistyczną w łonie separatystów, do jakich należał ów podróżny na „Ceres“.

Gdzieście, gdzie — potomkowie wikingów dawnych, co wśród skał tych się gniewdzili, wypowiedając okrutną walkę niemilosiernej, dzikiej i mroźnej Naturze?

Mały kościółek nad jeziorem — w nim pastor z rodziną, tych pustyni i pastwisk pan. Te łąki, parociałową trawą pokryte, to jedyne jego bogactwo. Już od czerwca poczawszy, kto żyw, wyrusza po siano, kosi i skubie trawę między kamieniami. Wydała mi się ta łąka ementarzyskiem — lub polem elizejskiem, na którym w oddali majaczyły szare, powiewne sylwety ludzi, czy raczej duchów. Było już po jedenastej, lecz ani dzień się nie skończył, ani noc nie nadeszła. Jasnosc siana trzymała świat w dziwnej twórze wyczekiwania na ów cud nocy, tak zwykły i tak zrozumiały, a przecie cud...

(Ciąg dalszy nastąpi).

rych wydatków, zwłaszcza inwestycyjnych i odroczenia wprowadzenia w życie różnych urzędów administracyjnych pociąga za sobą w konsekwencji ubytek korelatywnych dochodów o sumę 3,641.204 kor. Z zestawienia sum wstrzymanych wydatków i ubytku dochodów przedstawi się redukcja wydatków netto w sumie 8,431.356 kor., to jest mniej więcej tyle, ile wynosi niepokryty w r. 1913 niedobór budżetowy.

Dokonana przez Wydział krajowy prowizoryczna modyfikacja preliminarza budżetu krajowego na r. 1913, nastąpiła z konieczności dla braku uchwalenia dotychczas przez Sejm potrzebnych pokrycia, — wszystkie jednak chwilowo wstrzymane wydatki są dla utrzymania życia gospodarczego niezbędnie potrzebne i bezwarunkowo poniesione być winny, jeżeli dłużej trwa praca Sejmu około kulturalnego i ekonomicznego podźwignięcia naszego kraju niema być zwłonięte.

Wydział krajowy postanowił też przedłożyć Sejmowi na najbliższej sesji preliminarz budżetu krajowego na r. 1913 w pełnej wysokości.

Z pod berła rosyjskiego.

(Rugowanie języka polskiego. — W sprawie Rosyan katolików. — Ustawa o chuligaństwie).

Jeszcze przed wakacjami, jak donosi *Kurier Litewski*, wskutek starań Rady pedagogicznej wileńskiej szkoły realnej, kurator okręgu naukowego wileńskiego zarządził, ażeby z początkiem nowego roku szkolnego przerwano lekcje języka polskiego w klasie pierwszej szkoły pomniejszej. Pobudką, która wywołała starania Rady pedagogicznej w tym kierunku, miała być troskliwość o zdrowie uczniów Polaków, przeciążonych zbyt wielką liczbą przedmiotów. Z początkiem roku szkolnego i w klasie 7 skasowano jedną godzinę języka polskiego. W okręgowym gimnazjum żeńskim, pomimo znacznej liczby uczenia Polek, dotychczas wykładów języka polskiego nie wprowadzono.

Według zapewnień *Rieczy* metropolita ks. Kluczyński otrzymał miał urzędowe zawiadomienie w sprawie zakazu nabożeństw według obrządku wschodniego dla Rosyan-katolików. Zawiadomienie to było odpowiedzią na wniesione do ministerstwa spraw wewnętrznych podanie o zezwolenie na ponowne otwarcie zamkniętej przed 5 miesiącami kaplicy katolickiej przy ul. Połozowej w Petersburgu.

Równocześnie ministerstwo poleciło księżom katolickim obrządku wschodniego, aby odprawiali nabożeństwa według obrządku rzymskiego, to znaczy w języku łacińskim. Księży takich w Rosyi jest, jak wiadomo, trzech, a mianowicie: ks. Zierczaninow, ks. Deubner i ks. Susalew. Liczbę Rosyan-katolików w Rosyi *Riecz* podaje na pół miliona.

Zakaz swój ministerstwo uzasadnia tem, że istnienie Kościoła, zbliżonego zewnętrznie do prawosławnia, a nie prawosławnego, wywołuje zgorzienie wśród prawosławnych. Po za tem istnienie Kościoła katolickiego obrządku wschodniego zagraża wznowieniem Kościoła unickiego, który został skasowany.

Wiadomości z Petersburga podają, że metropolita ks. Kluczyński dotąd od ministerstwa spraw wewnętrznych nie otrzymał omawianego zakazu na piśmie.

Ministerstwo sprawiedliwości opracowało projekt ustawy o walce z chuligaństwem.

W myśl tej ustawy zwiększone mają być kary za zbrodnie i przekroczenia, nacechowane specjalną złośliwością, albo rozpamiętaniem winowajcy, lub też połączone z umyślnym znęcaniem się nad osobą poszkodowaną. Projekt przewiduje katorgę od 4—6 lat za zadanie ciężkich ran, za ciężkie skaleczenia ciała i za zepszczenie twarzy; przyczem, w razie znęcania się katorga zwiększa się do 8 lat. Przy określaniu kary sąd winien wziąć pod uwagę psychologiczne motywy przestępstwa, zwłaszcza gdy cios zadany został sposobem zdradzieckim. Za mniejsze występki o charakterze chuligańskim winni karani być aresztem lub więzieniem do trzech miesięcy, przyczem termin ten może być przez sąd zwiększony. Samowolne wdarcie się do obcego mieszkania karane będzie aresztem do trzech miesięcy, podobnie jak groźba użycia przemocy. Groźby takie przeciwko rodzicom i starszym krewnym mogą być karane aresztem do sześciu miesięcy. Do występków chuligańskich zaliczono także niepoprawne błaganie się bez pracy, karane więzieniem od 2—6 miesięcy i ukazywanie się w miejscach publicznych po pijanemu, karane aresztem do 1-go miesiąca, albo grzywną do 100 rubli. W razie przytrzymania winowajcy na miejscu przestępstwa, winien on być odstawiony do sądu najpóźniej w ciągu doby, a wyrok postanawia się i wykonywa natychmiast, o ile podlega zaskarżeniu. — W więzieniu winowajcę obowiązkowo przymusza się do pracy. Ministerstwo sprawiedliwości przewiduje też zatrzymanie winnego w więzieniu i po upływie terminu kary, jeżeli winny nie okazuje poprawy. Obecnie ten projekt przesłano do opinii ministerstwa spraw wewnętrznych, poczem przejdzie on do Rady ministrów i będzie złożony całom prawodawczym. Do projektu dołączono też warunkowo wniosek ustanowienia na chuliganów kary chłosty w postaci 10 do 50 rózg.

Kwestya regencji w Bawaryi.

W Bawaryi zanoszą się na ważne zmiany wewnętrzne.

Urzędowa *Bayrische Staats Ztg.* ogłasza opinię rządu w sprawie regencji, żywo omawianą przez prasę.

Opinia zajmuje się sprawą objęcia godności i obowiązków króla przez obecnego

regenta ks. Ludwika. Droga dokonania tej przemiany za pomocą proklamacji jest, wedle opinii rządu, nieodpowiednia ze względów zarówno prawnych, jak politycznych. Koniec regencji winna położyć zmiana konstytucji.

Pod tym względem opinia rządu zaleca jako rzecz najwłaściwszą ustanowienie odpowiedniego dodatku do konstytucji. Wedle tego dodatku — w razie ustanowienia regencji z powodu fizycznych czy umysłowych niedomagań monarchy, uniemożliwiających mu sprawowanie rządów — jeśli po upływie lat 10 niema widoków, by monarcha mógł wykonywać rządy — uznać należałoby regencję za ukończoną, tron za wakuującą, a kwestyę następstwa tronu jako otwartą.

Jak *Bayr. Staats-Ztg.* w komentarzu do opinii rządu zauważa, pozyskała ona aprobatę całego ministerstwa i jeśliby miała być wniesiona w parlamencie, ujęta zostanie w formę przedłożenia, którego projekt zresztą już opracowało ministerstwo sprawiedliwości.

Z Monachium donoszą: Prezydent ministrów hr. Hertling udał się w niedzielę rano do Berchtesgaden do ks. regenta, który od początku października bawi tam z rodziną. Hr. Hertling przyjęty został przez ks. regenta w południe na audyencji, był następnie na obiedzie dworskim, a o godz. 4 po poł. powrócił do Monachium.

Sprawozdanie przedłożone przez bar. Hertlinga księżu regentowi poświęcone jest sprawie zakończenia regencji, która to sprawa stała się znowu aktualną wobec tego, że już za dwa tygodnie rozpocznie się nowa sesja parlamentu, na której rząd wystąpi z żądaniem podwyższenia listy cywilnej o przeszło milion marek. Już kiedy ks. Ludwik w grudniu 1912 obejmował regencję, zastanawiano się nad tem, czy nie byłoby najodpowiedniej — wobec beznadziejnego stanu króla Ottona, złożyć go z tronu, a ks. Ludwika obwołać królem. Także ks. Luitpoldowi kilkakrotnie cfiarowano taką zmianę godności regenta na godność królewską, nigdy jednakowoż nie chciał zgodzić się na nią. Ową opór tłumaczono sobie często ludzkimi uczuciami, jakie w ks. Luitpoldzie budzić musiało wspomnienie smutnych wydarzeń r. 1886.

Inaczej ma się rzecz z jego synem i następcą, dzisiejszym regentem, ks. Ludwikiem. Gdy ks. Luitpold umarł, powszechnie oczekiwano, że miejsce niezdolnego do rządów króla zajmie rzeczywisty monarcha. Rząd liczył się z możliwością tej zmiany i nawet przygotował wszystko, co mogłoby dla jej przeprowadzenia być potrzebne. Pokrzyżowała jednakże jego plany frakcja centrum, która z razu, gdy z nią rokowano, już go dziła się z projektowaną zmianą, później jednakowoż przez p. Malsena, zmarłego w lecie r. 1913, oświadczyła, iż jej legitymizm wzdraga się przeciwko wspomnianej zmianie. Tak więc pozostało przytem, że ks. Ludwik złożył przysięgę na konstytucję jako regent i w piśmie odręcznym z 23 grudnia 1912 do bar. Hertlinga wyraził życzenie, by kwestyę regencji pozostawiono na razie na uboczu.

To słówko „na razie“ pozostawiło więc drogę otwartą dla dalszego traktowania kwestyi regencji w przyszłości. Jakoż rząd nie spuszczał jej z oka i moment obecny uważał właśnie za odpowiedni dla wytoczenia argumentów, przemawiających za zniesieniem regencji.

Centrum podobno porzuciło już dawne skrupuły, ale najchętniej widziałoby, gdyby zmiany dokonano przez ogłoszenie proklamacji. Frakcja liberalna żąda natomiast, by sprawa załatwiona została przed forum reprezentatywną narodową, nie zgadza się zaś z formą zmiany zapomocą proklamacji.

Jak z podanego doniesienia *Bayr. Staats-Ztg.* już wiadomo, podziela to ostatnie zdanie również rząd w swej opinii, opartej na zdaniu najwybitniejszych prawników.

KRONIKA.

Lwów, 14 października.

Kalendarz.

Środa (15 października):

Jadwigi i Teresy. — Długosława. — Kypriana.

Wschód słońca o godzinie 5:47 rano, zachód słońca o godzinie 4:34 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 2 stopni Cel.

— **Wiadomości dyecezyjne.** Dyecezya krakowska: Prezentę na probostwo w Bierzanowie otrzymał ks. Maciej Jacaszek, katecheta w Liszkach.

Dycezya przemyska: Instytuowany na probostwo w Jasionowie ks. Michał Nowakowski, administrator miejscowy. Prezentę na probostwo w Wietrznem otrzymał ks. Walerjan Rapała, wik. w Domaradzu.

— **Z Uniwersytetu.** P. Bolesław Stefan Michalski, kandydat notaryalny rodem z Dobocze, w Galicyi, otrzymał w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora praw.

— **W Związku naukowo-literackim we Lwowie** wygłosi w czwartek 16 b. m. o godz. 8 wieczorem dr. Kazimierz Wyrzykowski odczyt na temat „Wychowanie fizyczne wobec zagadnień narodowych“. Korreferent prof. dr. Kazimierz Panek. Wstęp 40 h.

— **Z Kasyna miejskiego.** W sobotę 18 b. m. tombola i koncert orkiestry wojskowej. Początek o godzinie 8 wieczorem. Bilety wydaje sekretaryat Kasyna.

— **Za spokój duszy s. p. dra Antoniego Małeckiego** odbędzie się w kościele OO. Bernardynów żałobne nabożeństwo we czwartek, 16 b. m. o godz. 10 rano.

— **Pobór do wojska.** Magistrat miasta Lwowa wzywa wszystkich popisowych, urodzonych w roku 1893, 1892 i 1891 i do gminy tutejszej przynależnych, jakoteż obcych przebywających w mieście Lwowie stale w jakimkolwiek celu, tudzież wszystkich tych,

22)

WIDMO.

(GEORGES OHNET: „LE REVENANT“).

(Ciąg dalszy).

Maitre Leduc jeszcze dodał:

— A ty, Fanny, wróć tutaj, gdy wszyscy u ciebie spać pójdą. Czekam na ciebie.

— Dobrze, maitre Leduc.

— Dziękuję panu — rzekła Eliza odchodząc — za cierpliwość, z jaką pan mnie wysłuchał. Nikt inny, na całym świecie, nie zna mojej smutnej historii...

— Bądź pani pewna — odrzekł głucho właściciel Houplière — że skoro opuścisz te strony, wymażę ją z mojej pamięci...

Dominique rzuciła panu Leduc spojrzenie pełne wymówek, potrząsnęła głową ze smutkiem i odeszła z młodą dziewczyną.

Ocieczał krokiem, sam jeden w swoim gabinecie, maitre Leduc przechadzał się zamysłony. Myśli te musiały być bardzo ciężkie, bo fałd gruby utworzył mu się na czole, a usta uśmiechały się z gorczyca.

Służąca przysłała mu oznajmić, że posiłek wieczorny już gotów. Poszedł do sali jadalnej, usiadł przy stole, nie mówiąc ani słowa. Obiad szybko się skończył. Służąca, wróciwszy do kuchni, rzekła sama do siebie:

— Nigdy jeszcze nie widziałam naszego pana tak smutnym. Co mu się stało? Ta podróżna potrzebowała tu przyjść, aby go tu zobaczyć!

A on, przekłnąwszy ostatni kasek, powstał i wrócił do swego gabinetu, gdzie

znowu zaczął przechadzać się z wolna, w zamysleniu.

Jakież świat wspomnień poruszał mu się w mózgu! Jakże bolesne wspomnienia ukazywały się w pamięci! Oplakana przeszłość stawała mu przed oczami burząc spokój obecny, grożąc przyszłości nowymi troskami i niebezpieczeństwami! Aż do godziny dziewiątej, nieustrudzony, chodził i chodził po dużym pokoju, jak gdyby starał się za pomocą fizycznego ruchu przytłumić wzburzone myśli.

O dziewiątej, Fanny wróciła. Wtedy dał upust swoim myślom i wrażeniom, zbyt długo powstrzymywanym:

— I cóż? Jesteś zapewne uszczęśliwiona tem, co uczyniłaś? Znalazłaś sposób zmagania, może na zawsze, spokoju, który potrafiłem zdobyć za cenę tylu poświęceń. Potrzeba ci było przyprowadzać mi tutaj tę młodą dziewczynę? Zdradziłaś mnie! Od dnia dzisiejszego nie będę już mógł ci zaufać. Może będę zmuszony wydalic się z tych stron, wyjechać w inne okolice!

— A dlaczego? Czy nie wolno panu robić, co panu się podoba? Pan się ukrywa jak jaki zbrodniarz!

— A jestem tylko nieszczęśliwy! Ale zredukowałem moje nieszczęście o ile się dało. I nie chcę, żeby to, co zrobiłem, zostało zniszczone przez twoją nieostrożność.

— Czyż mogłam postąpić inaczej?

— Tak! Mogłaś zatrzymać u siebie pannę de la Tour d'Avon?

— I nie pokazywać jej panu?

— Przedewszystkiem!

— Wydała się więc panu bardzo straszna?

— Zdawało mi się, że widzę jej matkę przed szesnastu laty...

— Niema w niej ani jednego z jej rysów! Pan wie dobrze, do kogo ona podobna!

Samotnik z Houplière tupnął gniewnie nogą, czyniąc ruch groźny.

— Nieszczęsna! szalona! Ośmielasz się mi to powiedzieć?

— Cóż pan przypuszcza, że chciałam powiedzieć? Ta mała, to drugi pan... Pańskie oczy, włosy, owal twarzy, a nawet sposób mówienia taki sam... Trzeba być ślepy, żeby nie widzieć, jak ona do pana podobna!

— Cicho bądź! Wiesz sama, że to niemożliwe! Jakim cudem byłaby do mnie podobna, kiedy jest córką tamtego?

— Jak pan może wiedzieć?

— Wszystko więc zapomniałaś z tej strasznej nocy, w której miałem dowód mego nieszczęścia, w której zastałem ich oboje razem, w la Tour d'Avon, gdy księżna myślała, że jestem w Anglii? Ach! nieszczęsna! nieszczęsna, która zmuszasz mnie do przypomnienia sobie tych dni strasznych, które chciałbym wykreślić z mego życia!

Prawie krzyczał, pod wpływem napadu rozpacz, która twarz mu zmieniała.

Ona, smutna, lecz spokojna, ośmieliła się odpowiedzieć:

— Panie, wiem, że księżna pani znajdowała się w towarzystwie pana de Gréban, gdy pan nadszedł, w czasie owej strasznej nocy, ale nie wiem, aby panna Eliza była córką... tamtego, a nie męża. Natura nie wyjawia swoich tajemnic...

— Ale karygodna małżonka ją wyjawiała! W napadzie nienawiści krzyknęła do mnie: „Eliza nie jest twoją córką, głupcze! Idź sobie ztąd! nie masz tu już nic do czynienia! Idź precz potworze, który zabiłeś tego, którego kochałam“. Nie kłamała wyznając w złości swoją winę. I nie mogłem wątpić, że dziecko, które roślo w moim domu, było hańbą tego właśnie domu i że ta istota, nie mając do tego prawa, nosiła nazwisko de la Tour d'Avon!

Usunął się na fotel zgnębiony, ale bez jednej łzy w oczach.

Dominique, cichym głosem dodała:

— Zranił pan śmiertelnie pana de Gréban. Może chcąc się pomścić, pani to powiedziała?

— Ty, która od tak dawna wiedziałaś o jej tajemnicy, wiesz dobrze, iż wszystko świadczyło o ojcostwie kochanka! Nie! Ta młoda dziewczyna jest mi obcą pomimo wszystko, co czynisz, aby mnie wzruszyć. I nie powinnaś była jej tu przyprowadzać! Poważnie uchybiłaś swoim obowiązkom względem mnie. W każdym razie nie pozwolę, aby ta awantura rozwinęła się w dalszym ciągu pod moim dachem. Poszlesz kogoś jutro rano do Joigny po powóz, o ile to możliwe, ten sam, który przywiózł tu pannę de la Tour d'Avon i odeszlesz ją do domu.

— A jeżeli nie zechce odjechać?

— Zgodzi się po tem co jej mówiłem i co jeszcze powiem jutro rano.

— A zatem, nie zlituje się pan nad nią? Oto dziecko, które matka chce wydać za mąż wbrew jej woli, za niegodnego jej człowieka, a pan toleruje tę nikczemność?

— Nie mogę przeskodzić!

— Bo pan nie chce!

— Nie istnieje dla rodziny de la Tour d'Avon.

— A jednak, jest pan jej głową!

— Nie! ponieważ umarłem!

— Maitre Leduc! maitre Leduc! nie postępuje pan w tej sprawie według swego zwyczaju! Nie jest pan ani ludzki, ani szlachetny, ani... Ostatecznie ona nosi pana nazwisko i pozwoli pan, aby ono się zbrudziło podobną nikczemnością?

— Nieco mniej, nieco więcej, Fanny, wobec tego, do czego doszło, wszystko jedno!

(Ciąg dalszy nastąpi).

którzy wyszli z pomienionych klas wieku popisanego, jednakże nie przekroczyli 36 roku życia i z jakiegokolwiek przyczyny nie uczynili zadość powinności wojskowej, aby do spisu poborowych w miesiącu listopadzie zgłosili się w miejskim urzędzie konskrypcyjnym osobiście, a w razie nieobecności lub nieobecności przez swych rodziców, opiekunów lub wogóle zastępców, ustnie lub pisemnie, gdyż w razie zaniechania tego obowiązku bez względu na dalsze postępowanie prawne ulegną grzywnie do kwoty 200 kor., względnie karze aresztu do 20 dni.

— **Konkurs na stypendya** z fundacyi ś. p. Teofila i Pauliny małżonków Adamskich ogłasza Wydział krajowy.

Stypendya z tej fundacyi są przeznaczone na kształcenie się młodzieży rękodzielniczej w obranym zawodzie w kraju lub poza jego granicami, czy też w odpowiednich szkołach zawodowych, czy też przez odbywanie praktyki zawodowej, a otrzymać je mogą tylko młodzieńcy urodzeni w Galicji, wyznania rzymsko-katolickiego, narodowości polskiej, wykazujący wzorowe i moralne zachowanie się i dobre postępy w obranym zawodzie. Pierwszeństwo służy ukwalifikowanym w ten sposób kandydatom, urodzonym w mieście Tarnowie i tamże w terminie pozostającym.

Kwoty stypendiów oznaczy Wydział krajowy, do którego również rozdawnictwo stypendiów z niniejszej fundacyi należy. Stypendyum na kształcenie się w kraju będzie wynosić przynajmniej 200 koron rocznie, stypendyum zaś na kształcenie się poza granicami kraju przynajmniej 400 koron rocznie. Wypłata odbywać się będzie z reguły w ratach półrocznych z góry.

Pobór trwać będzie aż do prawidłowego ukończenia praktyki, a względnie szkoły zawodowej w kraju lub poza jego granicami, dla tych zaś, którzy praktykę lub szkołę zawodową już w kraju ukończyli i odbywają poza te granice dalszą praktykę, a względnie dalsze studia w szkole zawodowej, przez dwa lata szkolne, we wszystkich wypadkach pod warunkiem wzorowego zachowania się i bardzo dobrych postępów, poczem nie jest wykluczone ponowne ubieganie się o stypendyum pod odmiennymi warunkami.

Podania należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do końca października b. r. i załączyć do nich: 1. metrykę chrztu kandydata, a jeżeliby też jego narodowości polskiej nie dowodziła, także inne, wszelką wątpliwość w tym względzie uchylające dowody, 2. świadectwo ubóstwa kandydata, opisujące szczegółowe stosunki majątkowe i rodzinne kandydata i jego rodziców, 3. dowody wzorowego zachowania się i postępu w obranym zawodzie, w którym to celu na kandydata, jeżeli odbywają praktykę, przedłożyć świadectwo z tejże, stwierdzające jego uzdolnienie, zachowanie się i pilność, jeżeli zaś odbywa naukę w szkole zawodowej, ma przedłożyć świadectwo frekwencyjne, stwierdzające te okoliczności. W podaniu należy zaznaczyć, na jaki cel kandydat stypendyum otrzymać pragnie, a mianowicie, czy na praktykę, czy też na studia w szkole zawodowej w kraju, czy też poza jego granicami.

— **Na kursie instrukcyjnym dla działaczy w Organizacyi pomocy przemysłowej**, urządzonym przez Ligę pomocy przemysłowej, odbędą się w środę, dnia 15 b. m., następujące wykłady: Od godziny 9 do 11 przed południem dalszy ciąg wykładu księdza Mieczysława Kuznowicza, prezesa polskiego Związku uczniów rękodzielniczych z Krakowa, na temat „Sprawa wychowania szkolnego i pozaszkolnego młodzieży rękodzielniczej, zakładanie ognisk i burs”. — Od godziny 11 do 12 w południe wykład dyrektora Ligi pomocy przemysłowej Józefa Olszewskiego na temat „Cel i zadania Ligi pomocy przemysłowej”. — Po południu od godziny 4 do 5 wykład sekretarza Ligi p. Gustawa Waldta na temat „Drogi i środki zbytu wyrobów przemysłu domowego przez Towarzystwa pomocy przemysłowej”. Od godziny 5 do 7 wieczorem wykład sekretarza Centralnego Związku fabrycznego p. Tadeusza Rawickiego, na temat „Warunki rozwoju przemysłu fabrycznego”.

— **Poświęcenie kościoła.** W Preszburgu odbyło się w sobotę przed południem poświęcenie nowozbudowanego tam kościoła, poświęconego pamięci Najj. Pani.

— **Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych w Lwowie** liczyło z końcem III. kwartału b. r. w dziale ubezpieczeń ustawowych 1647 członków-służbodawców i 6061 członków zwyczajnych z ubezpieczoną płacą 10,308.000 kor. za opłatą premij za III. kwartał 336.755 kor. W dziale emerytalnym dobrowolnym Towarzystwo liczyło 1212 członków zwyczajnych z poborami ubezpieczonymi na 714.200 kor. za opłatą premij za III. kwartał 1913 30.300 koron. W innych działach Towarzystwo liczyło w dniu 1 października b. r. 984 członków z kwotą 133.400 kor. ubezpieczonych kapitałów pośmiertnych i 24.100 kor. posagów. Towarzystwo wypłaciło w ciągu trzech kwartałów 1913 roku 1213 emerytom, wdowom i sierotom po członkach kwotę 181.128 kor. tytułem rent i innych świadczeń. Majątek Towarzystwa, wynoszący we wszystkich jego działach

9,600.000 kor., złożony jest w krajowych papierach publicznych z bezpieczeństwem pupilarnym, w krajowych Kasach oszczędności, na hipotekach i realnościach lwowskich.

— **Odebranie debitu.** Rosyjski minister spraw wewnętrznych zabronił debitu w państwie rosyjskiem wychodzącej we Lwowie *Gazecie Narodowej*.

— **Wicekonsul austro-węgierski** w Tcheranie, Karol Linhar, który w sobotę po południu w Wiedniu na Ringstrasse, rażony został udarem sercowym, zmarł w niedzielę przed południem w szpitalu, gdzie go odwiedziono.

△ **Znaleziono:** w wozach miejskiej kolei elektrycznej: trzy parasole, laskę, parę buciaków, parasolkę damską, oraz dwa pularesy z pieniędzmi.

△ **Nieszczęśliwy wypadek.** Z realności przy ul. Balonowej 1. 18 spadł wczoraj po południu znaczny kawał gipsu na głowę przechodzącego chodnikiem terminatora stolarskiego Leona Dawidowskiego, który odniósł załamanie czaszki. Wezwane pogotowie Towarzystwa ratunkowego odwiozło go do szpitala powszechnego.

(△) **Z Izby sądowej.** Dziś przed południem rozpoczęła się przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych rozprawa karna przeciw Antoniemu Poznańskiemu, praktykantowi rolniczemu bez zajęcia i Adolfowi Ruszkiewiczowi, zarobnikowi, o zbrodni kradzieży. Akt oskarżenia zarzuca im, że w nocy z 12 na 13 lutego b. r. w Moszkowie we dworze Stanisława hr. Zyberk-Platera wyważyli kratę w oknie, a następnie dostawszy się do wnętrza, rozbiłi kasę wertheimowską i zabrali z niej gotówką 13955 koron. W kradzieży brał udział jeszcze jeden sprawca, ale nie zdołano go wyśledzić.

Wyrok zapadnie po południu.

(△) **Kradzieże.** Z mieszkania p. Jana Kańskiego, star. oficyała sądowego, zamieszkałego przy ulicy Kurkowej 1. 33, skradziono rozmaite biżuterie, wartości około 500 kor.

Ks. Tytusowi Wojnarowskiemu skradziono z mieszkania przy placu św. Jura 1. 5 dubeltówkę w futerał, wartości 600 kor. i płaszcz gumowy.

Doniesiono tutejszej policji telegraficznie, że w Dobranach skradziono ks. Podlaszeckiemu wielką krowę „czarno-krasą i szpakowatą”. Seligowi Goldbergowi w Werynie skradziono ze stajni konia „czerwono-łysego” i wózek wartości około 500 koron.

(△) **Zagubił się** 9-letni Karol Weiss, syn malarza pokojowego.

(△) **Zgubiono:** złoty zegarek damski z srebrnym łańcuszkiem.

— **Zmarli:** we Lwowie, Karolina Hendrichowa, w 81 r. życia; Julia Kuryłowiczowa, w 86 r. życia; Wacław Sarczyński, handlowiec, w 22 r. życia, Józef Korpak, emerytowany dyrektor szkół ludowych, w 70 r. życia; Bernard Henner, fotograf;

w Tłumaczu, Władysław Dolais, notaryusz i właściciel dóbr;

w Berlinie, dr. Tadeusz Trzciniński, w 25 r. życia.

— **Z Krakowa donoszą:** Przed tutejszym trybunałem orzekającym odbędzie się jutro rozprawa przeciw Egonowi hr. Starzeńskiemu o zbrodnię gwałtu publicznego i ciężkie uszkodzenie ciała, dokonane na osobie p. Wilhelma Rippera. Pierwszą rozprawę odroczono w kwietniu w celu zbadania stanu umysłowego oskarżonego. Lekarze sądowi orzekli, że jest zupełnie zdrowy i odpowiedzialny za swe czyny.

Wczoraj ukończono śledztwo co do morderców w Świszczowskiego, dziś przesłuchiwano Godulę, jutro będą przesłuchiwać świadków w liczbie kilkunastu. W najbliższych dniach śledztwo będzie ukończone i wygotowany akt oskarżenia. Rozprawa odbędzie się może jeszcze w kadencji listopadowej.

Policja, jak słycać, wpadła na trop mordercy ś. p. Prochownika, zamordowanego przed kilku laty w Podgórzu.

— **Krwawy dramat miłosny.** Pisma warszawskie donoszą: W domu jednego z lekarzy, dr. Chomenki, był od pewnego czasu w charakterze przyjaciela gospodarza porucznik 30 pułku Tirbach. W ostatnich czasach doktor zauważył, iż Tirbach zapłonął afektem do jego żony, wobec czego prosił oficera, aby zaprzęstał wizyt w jego domu. Onegdaj około godziny 3 po południu Tirbach przybył do mieszkania doktora, prosząc o udzielenie mu porady jako pacjentowi, gdyż zamierza wyjechać na czas dłuższy. Lekarz uwzględnił tę prośbę; po zbadaniu Tirbach prosił doktora, aby pozwolił mu pożegnać się w przedpokoju z żoną. Lekarz zgodził się na to, a gdy p. Chomenkowa weszła do przedpokoju, Tirbach nagle wyjął z kieszeni rewolwer i skierował go ku swym pierśsiom. Rolęgił się strzał i oficer padł na ziemię, brocząc krwią. W ciężkim stanie przewieziono go do szpitala ujazdowskiego.

— **Proces o mord rytualny w Kijowie.** W dalszym ciągu procesu zeznał student Gołubiew, który zwiadał dwukrotnie miejsce, gdzie prawdopodobnie morderstwo popełniono. W płocie Zajcewa były dziury, przez które mógł przedostać się człowiek, później te dziury zabito, o czem świadczą nowe gwoździe. Eugeniusz Czeberjak opowiadał, że

25 marca był u niego Juszczyński. Poszli razem na łękę, potem do mieszkania Czeberjaka, gdzie Juszczyński zdjął płaszcz, w końcu poszli do sklepu po zakupy. Od tej chwili Juszczyński znikł. Świadkowi Eugeniusz nie powiedział, dlaczego chłopiec uciekł. Z rozmowy z Ludmiłą Czeberjak po śmierci Eug. Czeberjaka dowiedział się świadek, że dzieci wraz z Eugeniuszem i Juszczyńskim poszły na huśtawkę do cegielni, spłoszył je jednak Bejlis, który schwytał Juszczyńskiego. Świadek czytał książki o mordach rytualnych i jest przekonany, że one istnieją. Sądzi, że jest obowiązkiem każdego obywatela rosyjskiego przyczynić się do wykrycia zbrodni, bo władze policyjne nie dopuściły do wykrycia, a dopiero sąd nie czynił przeszkód.

W dalszym ciągu rozprawy świadek zeznał, że oskarżony przed morderstwem obochodził się z dziećmi brutalnie, potem zaś przyjaźnie. Ani stowarzyszenie „Dwugłowego orła”, ani żadne inne monarchistyczne nie rozszerzało odzewu antysemitów.

Wczoraj o godz. 2 po poł., na wniosek przewodniczącego trybunału, przewieziono oskarżonego w budce więziennej pod eskortą 6 dozorców na miejsce zbrodni. Sąd i inni interesowani udali się tam w 25 powozach. Silny oddział policji utrzymywał porządek. Przybywszy przed mieszkanie Wierzy Czeberjakowej udali się członkowie sądu pieszo na ulicę Nagornaja. Koło domu, w którym mieszkają Pichodkowie, ustalono miejsce, w którym Szachowski widział Andrzeja Juszczyńskiego i Eugeniusza Czeberjaka w dniu zniknięcia Juszczyńskiego. Na tem miejscu przesłuchano świadków Gołubiewa, Nakonecznego, Wiszyńskiego i Dobrzańskiego. Sędziowie wrócili następnie do domu Czeberjaków. Przedstawiciele prasy nie wpuszczono do środka, z powodu braku miejsca. Członkowie sądu Jurkiewicz i inni wydawali okrzyki, inni członkowie nadśledzili w domu Malickiego.

Z kolei udali się wszyscy w pobliże parku, oddzielającego posiadłość Sachaczki od fabryki Zajcewa. Nakoneczny i Dobrzański twierdzili, że w jesieni 1910 wzniesiono nowy parkan. Szachowski zeznał, że parkan zbudowano już po zbrodni. Członkowie trybunału udali się następnie do fabryki Zajcewa, zwiędzili mieszkanie Bejlisa, potem plac przeznaczony do ugniatania gliny, który był ulubionym miejscem zabaw dzieci. Obrońca Karabczewskij zwrócił uwagę na bliskość tego miejsca od ulicy. Potem podążyli sędziowie do dołu, gdzie znaleziono zwłoki Juszczyńskiego. Po drodze wskazał murarz Jaszczenko miejsce, w którego pobliżu — opodal rowu — spotkał nieznanego mężczyznę.

Na żądanie przewodniczącego ławy przysięgłych oglądano plac, na którym żona Szachowskiego rozmawiała z Wołkową, a dalej płot między posiadłością Zajcewa a posiadłością Marra o którym mówił przedpołudniem Gołubiew.

O pół do 7 wieczorem skończyła się wizyta lokalna.

— **Bandę przemytników tabaki,** na czele której stał były sędzia gminny, wykryła w tych dniach policja budapeszteńska. Banda ta trudniła się przemytnictwem od szeregu lat i naraziła skarb węgierski na kilkaset tysięcy koron.

— **Cholera.** Z Serajewa donoszą: W Dreganicy zgłoszono 5 nowych podejrzanych wypadków cholery, w Poreko było też kilka chorych, o których władze dowiedziały się dopiero po śmierci chorych, ludność bowiem je zataiła.

— **Znaczny zapis.** Zmarły w tych dniach w Petersburgu profesor Fojnickij zapisał tamtejszemu Uniwersytetowi 450.000 rubli i cenną bibliotekę.

Kronika prowincjonalna.

§ **Ofiary powodzi.** Z Liska donoszą: Dnia 6 b. m. przeszła ponad południowo-wschodnią częścią powiatu liskiego niebываła ulewa, połączona z gradem, a spowodowana oberwaniami chmury. Wylały gwałtownie nieznaczające potoki, które wzbierały nagle i płynęły wałem wody wysokości 1-50 m. Kogo, lub co, zastał wał ten na drodze zmiotł doszczętnie. Nieszczęście chciało, że w dniu tym był tygodniowy targ w Lisku, z kąd wracali ludzie do domów. Przy przejeździe i przechodzie przez miejscowe potoki w gm. Stężnicy, Łukowem i Tarnawie górnej, tych wracających, których wspomniany wał wody zastał na brodzie, porwał całą siłą rozszalałego żywiołu i skutek był ten, że utraciło życie 9 osób. Zwłoki topielców znaleziono następnego dnia w Sanie pod Liskiem. Utopił się rzadca dóbr z Radziejowej p. Gira wraz z żoną, z którą wracał do domu; w Łukowem znaleziono zwłoki Anny Jedynak z Turzańska; w Tarnawie dolnej Michała Muryna; w Werenieniu Fedora Sochańczyka z Rabego. Zwłoki Giry znaleziono pod Liskiem, gdzie potok Stężnica, jako dopływ Sanu, aż tu je zaniósł, zwłok zaś żony Giry nie znaleziono wcale. Nie odnaleziono jeszcze ogółem zwłok 4 osób.

§ **Przejechanie.** W dniu 5 b. m. około godziny 4-30 rano został przejechany przez pociąg na stacyi w Kalwaryi człowiek niewiadomego nazwiska, a według swych niezrozumiałych poczynionych zeznań, mający pochodzić z Mogilan, pow. Podgórze.

Ciężko rannego, który odniósł zupełne zmiążdzenie obu nóg, przewieziono w stanie bezprzytomnym do szpitala w Krakowie. Winę wypadku ponosi sam przejechany, który, jak zarząd stacyi przypuszcza, chcąc przejść przez tor kolejowy, pochwycony został przez zdążający pociąg.

§ **Utonięcia dzieci.** Z Żydaczowa donoszą nam: W d. 6 b. m. utonął wrzecz Dniestrze pozostawione bez dozoru dwuletnie dziecko Helena, córka Jakóba i Franciszki Rubinsohnów z Rozwadowa.

W dniu 7 b. m. utonął w stawku na podwórzu w Grobli, w powiecie bocheńskim, 2-letnie dziecko imieniem Julian, Zofii Wydry, które zostało przez matkę oddane pod dozór 28-letniemu bratu, kalece bez nóg.

§ **Śmiertelny wypadek.** Na ujeżdżalni w Koszarach św. Anny w Jarosławiu, porucznik artylerji konnej Otto Schirn, ujeżdżając w piątek popołudniu konia, przy braniu przeszkody upadł z koniem tak nieszczęśliwie, że odniósł złamanie podstawy czaszki i po 40 minutach zakończył życie. Pozostawił żonę i dwoje małych dzieci.

Kronika zagraniczna.

* **Tragiczne zgony lotników.** Porucznik König spadł onegdaj w Niederneuensdorf z latawca i zabił się na miejscu.

Podporucznik Negel, syn b. adjutanta króla rumuńskiego, wniósł się wczoraj na samolocie Fahrmana do lotu do Targovistei z jednym podróznym. Podczas lądowania zepsuł się aparat. Negel spadł i zabił się na miejscu, towarzyszył jego wyszedł bez szwanku.

* **Znalezienie włók dr. Diesla.** Z Vlissingen donoszą: Koło Roompton w ujeździe odnogi Skaldy znaleziono onegdaj rozkładające się zwłoki mężczyzny, dostannie ubranego. Ponieważ przypuszczano, że są to zwłoki zaginionego przed kilku dniami dra Diesla, zatelegrafowano do Monachium pro jego syna, który przybywszy na miejsce stwierdził, że papiery wartościowe i przedmioty znalezione przy zwłokach należą do jego ojca. Niema więc wątpliwości, że dr. Diesl utonął.

Dr. Diesl — jak to w swoim czasie donieśliśmy — jadąc w pierwszych dniach b. m. parowcem z Antwerpii do Harwich, zaginął w tajemniczy sposób. Przypuszczają, że Diesl, cierpiący na przypadłości sercowe, wyszedłszy w nocy na pokład, w przystępie ataku wpadł do morza.

* **Straszna katastrofa na morzu.** Do dzienników berlińskich donoszą z Nowego Jorku, że według obwieszczenia Tow. „Uranium” z rozbitków „Volturna” uratowano 485 podróźnych i 25 ludzi z załogi, zatonało 76 podróźnych i 86 ludzi z załogi.

Daily Mail dowiaduje się od podróźnego „Karmanii” o następujących szczegółach katastrofy: Prócz nas pospieszyli na ratunek także inne okręty między innymi „Car” i „Narangasett”, wiozący oliwę. Ponieważ morze było bardzo wzburzone, „Narangasett” począł lać strumieniami oliwę na fale, które się wnet uspokoiły, wówczas można było wysłać łódzie ratunkowe. 521 osób uratowano. Okręty jeszcze czas dłuższy pozostały w miejscu katastrofy, by odszukać łódzie z „Volturna”.

Zarządca pewnej drukarni nadesłał z „Karmanii” telegraficznie następujące szczegóły katastrofy: Mam te informacje od Niemca Prinzepla z „Volturna”, którego zabrała na pokład „Karmania”. W czwartek rano odezwał się na „Volturnie” sygnał alarmowy. Podróżnych zbudzono i wezwano na pokład, gdzie przypinano im pasy ratunkowe. Na pokładzie znajdowało się wiele kobiet i dzieci. O godz. 10 rano spuszczone pierwszą łódź ratunkową, roztrzaskała się ona jednak o okręt, a wszyscy podróźni w niej się znajdujący zatona. To samo stało się z drugą łodzią i dalszemi trzema. Na okręcie powstało zamieszanie. Palacze nie chcieli iść na pokład, kapitan rewolwerem zmusił ich do posłuszeństwa. Dopiero gdy pożar się rozszerzył, palacze porzucili swe stanowiska. Kapitan musiał też ustąpić z pomostu z powodu wielkiego gorąca. Ja skończyłem do morza, gdzie mię dostrzeżono pod światłem reflektora i wyłowiono na pokład. Podeszwy owego Niemca były wżęglone od pożaru.

Agent kompanii transatlantycznej w Hawrze ogłasza, że na statku „La Touraine” jest uratowanych 16 podanych z Austro-Węgier, 12 z Rosyji, 7 z Niemiec, 1 z Bułgarii, 2 z Włoch, 1 z Rumunii, 2 z Holandji i 1 nieznanego narodowości. Wśród rozbitków tych jest 39 wychodźców, 2 kobiety, 10 dzieci i 3 ludzi z załogi. „La Touraine” miała wczoraj o godz. 8 wieczorem zawinąć do tamtejszego portu.

* **Cholera.** Dnia 7 b. m. zachorowało w Serbii na cholere 591 osób, leczono się jeszcze 533, nowych wypadków było 27, wyzdrowiało osób 77, zmarło 8.

* **Dżuma.** W Jokohamie stwierdzono siedem wypadków dżumy. Wszystkie skończyły się śmiercią. Zabito przeszło 2000 zakażonych szczurów.

* **Ofiara rabusiów.** Dnia 6 b. m. robotnicy, czyszczący kanały w Medyolanie, napotkali przypadkowo na młodzieńca, wyglądającego jak szkielec, tak z sił wyczerpanego, że gdy go na świeże powietrze wynieśli, musieli go posilić, zanim zdołał przemówić. Przeżył on cały miesiąc w kanałach kloacznych, dokąd go dwóch zbójów wrzuciło, napadłszy, w celach rabunkowych, gdy na ławce na miejscu publicznym zasnął. Błądził on po podziemnych kanałach, naprośnie wołając o pomoc i nie mając siły wydrapać się po murze w górę. Żywił się odpadkami przez ten czas. Był to malarz Islandi. Przewieziony do szpitala, zmarł tam przedwczoraj.

* **Zgon króla browarników.** W miejscowości kapielowej w Langenschwalbach zmarł w ubiegły piątek właściciel największych browarów na świecie, 74-letni Adolf Busch.

* **Śmiertelny wypadek na wyścigach cyklistów** zdarzył się w niedzielę w Berlinie. Jeden z cyklistów, nazwiskiem Maks Hansen, spadł tak nieszczęśliwie z roweru, że odniósł wstrząs mózgu. Przewieziony do szpitala, wkrótce zakończył tam życie.

* **Trzęsienie ziemi.** W niedzielę wieczorem odczuło znowu — jak donoszą z Rzymu — silne trzęsienie ziemi w okolicy Benevento. W miejscowości Colle Sanita wiele domów zawałiło się, koszary zaś są znacznie uszkodzone.

* **Szesnastoletni morderca.** W Chemnitz zamordował onegdaj 16-letni Karol Seifert swoją 22-letnią siostrę, gdy ta odmówiła mu dania pewnej kwoty pieniężnej. Zwłoki zamordowanej ukrył następnie morderca w drewnianym kufrze, poczem zbiegł. Schwymano go jednak i osadzono w więzieniu śledczym.

Notatki literacko-artystyczne.

Komisja artystyczna lwowskiego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych postanowiła urządzać wystawy artystów polskich poza granicami kraju, wychodząc z tego założenia, że sztuka nasza ma dość wewnętrznej wartości i siły, by sobie pozwolić na szeroką ekspansywność.

Pierwszym terenem, jaki obrano, jest Wiedeń, a pierwszym terminem obecny sezon zimowy. Wystawa powstanie częścią w ten sposób, że obrazy, nadesłane przez artystów polskich na jesienny salon we Lwowie, zostaną wybrane przez komisję artystyczną — częścią w ten, że artyści przysła prace już wystawione na wystawach polskich, nieekspozowane jednak na obcych.

Komisja sądzi, że w zrozumieniu znaczenia artystycznego i materialnego tego przedsięwzięcia, artyści polscy obszlą najbliższy salon jesienny lwowski licznie i artystycznie wartościowo w terminie określonym dla tej wystawy, poczem z końcem roku wystawa zostanie posłana do Wiednia i przez komisję osobicie urządzona.

Tygodnika Ilustrowanego zeszyt ostatni przynosi wiele ciekawego materiału, ilustrowanego pięknymi reprodukcjami. Na treść złożyły się artykuły: St. Pieńkowskiego „Więźniadła“, A. Schrödera „U autora „Rzymu“, T. J. „Adolf Sandoz“ (malarz-orientalista) X. „Cieźki rok“, Fr. Jaworskiego „Pomniki przydrożne“, „Śp. Antoni Małcecki“, I. Grabowskiego „Porzucamy w ziemię ziarno...“, M. „Biblioteka ordynacji hr. Krasińskich“. Z teatrów: warszawskiego, lwowskiego, poznańskiego i lubelskiego, obfity dział „Chwili bieżącej“, „Mieszczanie literacko-artystyczne“, powieści: W. Sieroszewskiego „Beniowski“, Reymonta „Rok 1794“ i Ostrowskiego „W ślady wodza“. W tekście 35 ilustracji, pięknie odbitych.

Z ruchu wydawniczego. Ferdynand Hoessick, ceniony autor monografii w Chopinie, Słowackim, Krasińskim, Klacze i tylnych prac źródłowych, wystąpił z kolei z powieścią współczesną p. t. „Nemesis“. Obszerniejszą ocenę jej podamy niebawem.

Niestrudzony Alkar ogłosił drugie wydanie niezwykle ciekawych kartek z pamiętnika rękopiśmiennego Bajkowa (1824—1829).

„**Biblioteka pamiętników**“, wydawana w Wilnie pod redakcją Józefa Hłaski, spełnia swoje zobowiązania z ogromną skrupulatnością. Po bardzo ciekawych pamiętnikach: dr. Józefa Franka, Aleksandra Guttrego i Jakóba Gieysztorra, ukazało się z kolei nie mniej interesujące dzieło p. t. „Polska w r. 1811 i 1813. Wspomnienia dyplomaty Edwarda Bignona“. Wydawnictwo wileńskie zdobywa sobie z każdym tomem coraz liczniejszy zastęp stałych prenumeratorów, dostarczając im lektury istotnie godnej poznania.

Z teatru miejskiego donoszą: W dzisiejszym przedstawieniu „Pajaców“ Leoncavalla, partję Tonia śpiewa Adam Didur, Neddę St. Korwin-Szymanowska, a w partyi Cania wystąpi nowozaażony tenor p. Ignacy Mann, który występem swym w „Żydówce“ zdobył sobie tak jednomyślne uznanie. P. Mann śpiewał Cania podczas gościny opery lwowskiej w Krakowie i odniósł w tej partyi wielki sukces.

Jutro, po raz czwarty, „Bajka o wilku“, Molnara, z pp.: Ireną Trapszo, Nowackim i Rasińskim w głównych rolach, na czwartek zaś zapowiada afisz teatralny: „Borysa Godunowa“, w którym Adam Didur ma tak wspinały popis w partyi tytułowej, odtwarzanej przez naszego artystę w sposób wprost mistrzowski.

W piątek wchodzi na afisz, od szereg lat już niewystawiana, doskonała komedia Wiktoryna Sardou p. t. „Rozwiódźmy się!“ W sztuce przyypomni się w jednej ze swych najświetniejszych kreacji „pana de Prunelles“ p. R. Żelazowski, który w roli tej jeszcze na scenie skarbkowskiej święcił prawdziwe tryumfy. W roli „Cypryany“ przedstawi się po raz pierwszy publiczności ze sceny pni Marya Orsza, wysoce utalentowana uczennica p. Żelazowskiego.

Na przyszły poniedziałek zapowiedziana premiera nadzwyczaj interesującej i efektownej sztuki Henryka Bernsteina p. t. „Sekret“.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wtorek, 14 października, „Pajace“, opera Leoncavalla. Gościnnie występ Adama Didura, w partyi Tonia, z St. Korwin-Szymanowską w partyi Neddy i Ignacego Manna, w partyi Cania. Rozpocznie: „Wesele w Ojcowie“ balet w 1 akcie J. Damsego, muzyka K. Kurpińskiego. Zakończy „Flet zaczarowany“ fantazyja baletowa w 1 akcie układu St. Faliszewskiego i Eug. Koszutskiego, muzyka B. Czechowskiego. — We środę, 15 października, „Bajka o wilku“, sztuka F. Molnara. — We czwartek, 16 października, „Borys Godunow“, opera Mussorgskiego. Występ Adama Didura, w partyi tytułowej. — W piątek, 17 października, (wznowienie) „Rozwiódźmy się!“ komedia W. Sardou. W roli Cypryany występ p. M. Orsza, uczennicy R. Żelazowskiego. — W sobotę, 18 października, o godz. 3 m. 30 po południu „Zbójcy“ tragedia F. Schillera. — W sobotę, 18 października, o godz. 7 m. 30 wieczorem „Robert Dyabol“ opera Meyerbeera, występ gościnnie Adama Didura i Stan. Korwin-Szymanowskiej.

Repertuar Teatru Nowego we Lwowie.

Dziś, we wtorek „Przywódca“. — W środę „Obrona Częstochowy“.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

W środę, dnia 15 października, „Piękna żonka“, komedia Michała Bałuckiego. — We czwartek, 16 października, „Po szarym dniu słońce“, sztuka Macieja Szukiewicza. — W piątek, 17 października, „Pierwsza sztuka Fanny“, krotchwila Bernarda Shawa. — W sobotę, 18 października, po raz pierwszy „Tajemnica“ (Le secret), komedia H. Bernsteina.

Inauguracja nowego roku szkolnego na Politechnice lwowskiej.

Lwów, 14 października.

Dziś odbyło się uroczyste otwarcie roku szkolnego 1913/14 na Politechnice lwowskiej, które rozpoczęło się o godzinie 9 rano Mszą św. odprawioną w kościele św. Maryi Magdaleny przez ks. Biskupa Bandurskiego. Po nabożeństwie udali się uczestnicy do auli Politechniki. Na podium zajęło miejsce grono profesorów z JM. Rektorem dr. Kazimierzem Olearskim.

W krzesłach zajęli miejsca Ich Eksce.: Najprzewielebniejsi księża Arcybiskupi Bilczewski i Teodorowicz, P. Marszałek krajowy Adam hr. Gołuchowski, dr. Stanisław Głabiński, dalej P. Wiceprezydent Namiestnictwa Grodzicki, Prokurator skarbu dr. Karol Engel, dyrektor kolei Rybicki, prezydent sądu krajowego Kilian, imieniem Rady szkolnej krajowej radcy Dworu Zaleski i Okęcki, prorektor Uniwersytetu dr. Beck, z gronem profesorów, rektor Akademii weterynaryj dr. Grabowski, radca Dworu Franke, szef biura prezydyalnego Namiestnictwa radca Namiestnictwa Schultis, wiceprezydent miasta dr. Stahl, delegaci Izby inżynierskiej, dyrektor szkoły przemysłowej Kłapkowski, oraz liczne grono pań.

Aulę wypełniła szalenie młodzież politechniczna.

Pierwszy zabrał głos JM. Rektor, dr. Kazimierz Olearski, który powitał gości.

W pierwszym rzędzie obu Arcypasterzy, następnie P. Marszałka kraju, którego przyjęcie uważa Rektor jako wyraz sympatii do stojącego Gościa dla Politechniki, wreszcie reprezentantów i delegatów.

Oddawszy hołd pamięci zmarłych w b. r. członków grona profesorskiego Politechniki ś. p. radcy Dworu K. Tarłowskiego, prof. Augusta Witkowskiego, zmarłego w Krakowie i dr. Wincentego Karpińskiego, zmarłego w Królestwie Polskim, mowca przeszedł do omówienia bilansu zeszłego roku akademickiego.

Z ważnych spraw podnieść należy zainicjowanie przez grono profesorów „kursów inżynierskich“, tak ważnych dla nauki, które potem połączyły się z wykładami powszechnymi, urządzanymi na Politechnice.

Nowo zamianowanymi profesorami zostali: dr. Kazimierz Bartel, profesorem geometrii wykreślnej, dr. Jan Zubrzycki, profesorem historii estetyki i budownictwa, inżynier Adolf Szyszko-Bohusz, profesorem architektury nowożytnej, inż. Karol Miłkowski, profesorem budowy maszyn górniczych, dr. Jan Łopuszański, profesorem melioracji wodnych.

Docentami zamianowano: inż. Juliana Makarewicza, doc. telefonów i telegrafii, St. Sokołowskiego, docentem encyklopedyi leśniczej, inż. Józefa Frylinga, docentem farbiarstwa.

Z nowych katedr uzyskano tylko jedną, a mianowicie: budowl i wodnych.

Braków na Politechnice jest wiele. Grono profesorów stara się jak może o usunięcie ich. Bardzo potrzebne laboratorium inżynierskie, którego projekt przedstawiło grono profesorskie Ministerstwu wyznań i oświaty, oraz Ministerstwu robót publicznych, nie jest jeszcze zatwierdzone, choć jest nadzieja, że uda się je uzyskać. Profesorzy radzą sobie, jak mogą, dzięki n. p. uprzejmości dyrektora miejskich Zakładów elektrycznych inż. Tomickiego i dyrektora miejskich Zakładów wodociągowych inż. Aleksandrowicza, mogły odbywać się w tych zakładach pomiary maszynowe, za co Rektor składa im publicznie serdeczne podziękowanie.

I miejsca coraz mniej w szczupłych już dziś murach najwyższej u nas uczelni wiedzy technicznej. Liczba słuchaczy w stosunku do liczby z przed lat 20, powiększyła się więcej jak dziesięciokrotnie.

W półroczu zimowym było słuchaczy 1742 — w letnim 1589. Z tego Polaków w półroczu zim. 1582, Rusinów 96, reszta przypada na inne narodowości; w półroczu letnim Polaków 1458, Rusinów 68. Z rozwojem miast i środków komunikacyjnych, wzrosło zapotrzebowanie sił fachowych na polu techniki, wzrosło też i napewno liczba słuchaczy.

Na całym obszarze ziem polskich Politechnika lwowska jest jedyną tego rodzaju uczelnią, gdzie wykłada się po polsku.

Mowca wspomniawszy o dawnych sławnych szkołach w Wilnie, Warszawie i Krzemieńcu, z których tyle dzielnych jednostek wyszło na chlubę i pożytek Polski, zwrócił się do młodzieży z wezwaniem, aby czciła i szanowała pamięć tych czeigodnych, dawnych ognisk nauki i kultury polskiej, aby szanowała nieliczne obecne wyższe szkoły, garnęła się chętnie do wspólnej pracy, a łączność w tej pracy na pożytek i szczęście Ojczyzny niech będzie hasłem, w którym zestrzela się myśli, uczucia i dążenia grona profesorów i słuchaczy w dążeniu do lepszej przyszłości.

Ze grono profesorów chce zawsze współdziałać w pracy z uczniami i że tę pracę umie ocenić, dowodem tego dwie nagrody, które Rektor dziś udziela: I. nagrodę z fundacji śp. Bogusława Maryniaka za najlepszą pracę z zakresu budowy maszyn, otrzymał słuchacz IV. roku, p. Elias Zielski, drugą z fundacji śp. Wincentego Karpińskiego, za najlepszą pracę z dziedziny matematyki, słuchacz III. roku, p. Michał Trembecki.

Zaproszeniem prof. dr. Tadeusza Wiśniowskiego do wygłoszenia wykładu inauguracyjnego pt.: „Znaczenie praktyki inżynierskiej w rozwoju geologii“, zakończył JM. Rektor swą przemowę, obdarzoną oklaskami.

Wykład prof. Wiśniowskiego nagrodzili uczestnicy długotrwałymi oklaskami.

Z Klubu autonomistów.

W niedzielę przez cały dzień z przerwą obiadową obradował we Lwowie do godziny 8 wieczorem przy bardzo licznych udziałach członków Klubu autonomistów. W obradach wziął także udział JE. P. Marszałek krajowy hr. Gołuchowski.

O przebiegu tych obrad donoszą dzieńniki co następuje:

Klub autonomistów dokonał przedewszystkiem ukonstytuowania się na stałe. Przewodniczącym wybrany został p. Michał Garapich, a zastępcami, Ich Eksce. Dawid Abrahamowicz i Leon hr. Piniński. Do komisji parlamentarnej oprócz prezydium weszli pp. Cielecki, Aleksander Krzeczunowicz, Laskowski, bar. Moysa i Urbański, a sekretarzami

wybrano pp. Franciszka Biesiadeckiego i Walerego Krzeczunowicza.

Przeprowadzono dalej dyskusję polityczną, w której podnoszono potrzebę zwołania Sejmu i zapewnienia mu normalnego toku obrad, a także oświadczone się za zwołaniem sejmowego Koła polskiego. W czasie tej dyskusji objawiono opinię, że jednym z zadań Koła sejmowego byłoby także wyznaczenie komisji dla rozpatrzenia i osądzenia zarzutów, podnoszonych przeciw posłowi Stapińskiemu, wiceprezesowi wiedeńskiego Koła polskiego, a w szczególności podanych w liście publicznym, ogłoszonym przez posła Lasockiego.

Na popołudniowym posiedzeniu, w którym wziął także udział poseł dr. Kasznica, aby jako referent projektu Centrum dawać ewentualne wyjaśnienia, przeprowadzono ogólną rozprawę nad tymże projektem reformy wyborczej, odraczając dyskusję szczegółową do następnego zebrania się Klubu.

Wkońcu powzięto następujące uchwały: I. Klub autonomistów uznaje konieczną potrzebę zwołania Sejmu z zapewnieniem normalnego toku obrad, oraz oświadcza się za zebraniem się sejmowego Koła polskiego, którego zadaniem w pierwszej linii byłoby:

a) rozpatrzenie kwestyi pomocy dla ludności dotkniętej klęskami elementarnymi, b) dążenie do zbliżenia i porozumienia stronnicw polskich w sprawie reformy wyborczej.

II. W sprawie reformy wyborczej oświadcza się Klub autonomistów za wprowadzeniem proporcjonalności dla zabezpieczenia mniejszości, nie wchodząc na razie bliżej w przeprowadzenie tej zasady co do wszystkich szczegółów.

Obrady ziemian.

W niedzielę po południu odbyło się we Lwowie w wielkiej sali ratuszowej zebranie członków Kół ziemian, Zjednoczonych Zjazdów rolniczych, oraz ziemian, stojących poza temi organizacjami, celem naradzenia się nad sprawą utworzenia niebawem dobrze wyposażonej akcyjnej instytucji kredytowej dla większej własności i nad obecną rządową pomocą kredytową, potrzebną z powodu klęsk dla średniej własności ziemskiej i dzierżawców.

Obrady zgromadzenia zagał Witold ks. Czartoryski, poczem wybrano prezydium, w skład którego weszli: JE. Zdzisław hr. Tarnowski jako przewodniczący, pp. Wincenty Kraiński i Stanisław hr. Mycielski jako zastępcy, a pp. dr. Adam Głazewski i dr. Paweł hr. Dzieduszycki jako sekretarze.

Na początku obrad p. Władysław Żeleński referował o położeniu i potrzebach gorzelnictwa, wywołanych tegoroczną klęską. Referent przedłożył szereg rezolucyj, które uchwalono przekazać do przeprowadzenia krajowym Tow. rolniczym i organizacjom ziemianskim.

Z kolei Jan hr. Mycielski referował sprawę potrzeby organizacji kredytowej dla większej własności, która ułatwiłaby bardzo licznym gospodarstwom przebycie ciężkich czasów. Po wyczerpujących na ten temat wywodach, zakończył hr. Mycielski swój referat przedłożeniem następujących rezolucyj:

1. Zjazd większych właścicieli i dzierżawców stwierdza potrzebę zorganizowania silnej akcyjnej instytucji kredytowej dla większej własności. Zjazd zwraca się do galic. Tow. kredytowego ziemskiego z prośbą, aby stworzyło podstawę kapitału akcyjnego takiej instytucji przez pobieranie na ten cel nałożonego na lat dziesięć ćwierćprocentowego dodatku na administrację. Zjazd uprasza o powzięcie tej uchwały na nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu delegatów.

2. Zjazd większych właścicieli i dzierżawców zwraca się do Rządu o pomoc kredytową dla większej własności ziemskiej i dla dzierżawców z powodu klęsk rolniczych. Pomoc kredytowa dla większej własności winna powstać rychło, fundusz tej akcji winien wynosić kilkadziesiąt milionów koron, pożyczki dla większej własności winny być niskoprocentowe i zabezpieczone hipotecznie, spłata pożyczek winna być rozłożona na szereg lat, n. p. lat 10, a rok pierwszy powinien być wolny od spłaty. Pomoc kredytowa dla dzierżawców powinna być odrębną od pomocy dla właścicieli, fundusz tej akcji powinien wynosić kilka milionów koron, pożyczki powinny być niskoprocentowe i spłacalne w ciągu szeregu lat, zależnie od trwania kontraktu dzierżawczego.

3. Zjazd większych właścicieli i dzierżawców wybiera komisję z 7 członków, która obmyśli środki przeprowadzenia dwóch pierwszych rezolucyj.

Sprawa ta wywołała obszerną, bardzo ożywioną dyskusję, w której zabierało głos kilkunastu mowców. Ostatecznie w głosowaniu uchwalono jednogłośnie wszystkie rezolucje referenta, a do komisji wykonawczej, oprócz referenta wybrano pp.: Stanisława Dy-

dyńskiego, dr. Maryana Lisowieckiego, Jana Marsa, Stefana Myczkowskiego, dr. Jana Rozwadowskiego i Władysława Żeleńskiego.

Nadto na wniosek posła Władysława Serwatowskiego uchwalono wybrać deputatów, które mają się udać do prezesa Tow. kredytowego ziemskiego, oraz do Rządu krajowego i centralnego, celem uzyskania przeprowadzenia uchwalonych rezolucyj. W skład deputacyi do Rządu wybrani zostali pp.: Zdziśław hr. Tarnowski, Wincenty Krański, Stanisław hr. Mycielski, Witold ks. Czartoryski, Jan Mars, Paweł ks. Sapięha, Andrzej ks. Lubomirski, Aleksander Dąbski, Paweł hr. Dzieduszycki, dr. Adam Głazewski, dr. Maryan Lisowiecki i Leon Podlewski.

Galic. Towarzystwo gospodarskie.

Lwów, 14 października.

Na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu Rady ogólnej galic. Towarzystwa gospodarskiego toczyła się najpierw dalsza dyskusja nad referatem dr. Adama Głazewskiego o potrzebie ułatwienia kredytu, poczem uchwalono rezolucję, przedłożoną przez referenta na posiedzeniu przedpołudniowym.

Z kolei Julian bar. Brunicki wygłosił obszerny referat o zniżkach taryfowych na kolejach państwowych. Zaznaczywszy w swym referacie, że zniżki taryfowe, ogłoszone przez Rząd, nie są wystarczające, by dotknętych klasami elementarnymi rolnikom można było przyjść z pomocą, wyraził zdanie, iż należałoby żądać dalszych ulg taryfowych. W tym też duchu przedłożył bar. Brunicki do uchwały następujące rezolucje:

Rada ogólna domaga się uzupełnienia publikacyi taryfowej z 30 września 1913, Dz. rozp. nr. 111, a to, co do nasion.

Dla kartofli należy przedłużyć termin do 15 maja 1914, a w t. zw. „Saattarif“ (taryfa wyjątk. nr. 25) podwyższyć ilość dozwoloną dla jednego gospodarza na 2500 kg. nasion i 10.000 kg. kartofli w jednym roku — na stałe.

Dla środków żywności żąda referent terminu ważności wogóle do 31 lipca 1914. Termin ważności dla siana, słomy, grysu, kukurudzy, ściółki torfowej i trociny przedłużyć do 31 lipca 1914.

Dla nawozów należałoby termin ważności przedłużyć do 31 października 1914, motywując tem, iż wskutek nieuchronnej, brakiem paszy spowodowanej depekacji nastąpi silny brak obornika, dający się odczuwać przez dłuższe nawet lata, a z drugiej strony potrzeba zastąpienia w glebie zapasu pokarmów roślinnych wylugowanych słotą, a zwłaszcza zatopieniem tych gruntów. Ze zniżonej taryfy powinny korzystać nietylko zasiewy jare i ozime 1914 roku, ale też łaki i pastwiska, których nawożenie możliwe właściwie dopiero w listopadzie po zbiorze potrawy i zabranu bydła. Przedłużenie tej taryfy zniżonej nawet na cały rok 1915 nie byłoby bezpodstawnym żądaniem.

Włączyć do tego należy gips i wapno nawozowe i szlam saturacyjny z fabryk cukru.

Żądać 50 proc. zniżki taryfowej normalnej (wyjątkowej nr. 4) dla przewozu bydła do opasu w gorzelniach i na sucho z ważnością do końca lutego 1914 r. na bydło robocze i młode wołki do 31 maja 1914 r., na bydło transportowane do przezimowania. Wszystko za certyfikatami stowarzyszeń rolniczych, wymienionych przy taryfie dla bydła hodowlanego.

Co do materiałów opałowych należy żądać 50 proc. zniżki dla środków opałowych, sprowadzanych przez urzędy autonomiczne, rządowe, względnie komitety ratunkowe, dla rozsprzedaży między ludność po cenach własnych, zwłaszcza dla drzewa dostarczyć się mającego przez c. k. zarządy lasów państwowych po cenach zniżonych i dla materiału opałowego dla celów przemysłu rolniczego, o ile tenże będzie dostarczany rolnikom przez instytucje rolnicze, te same, które mogą wystawiać certyfikaty dla przewozu bydła hodowlanego; termin trwania do 30 kwietnia 1914.

Żądać stałej deklasyfikacyi taryfowej dla rur drenowych, z taryfy wyjątkowej 2 e na taryfę wyjątkową nr. 2 a. Żądać przedłużenia taryfy wyjątkowej dla materiałów drogowych nr. 28 d na cały rok 1914 z rozszerzeniem jej na drogi gminne II. klasy. Wszystkie żądane poprawki i uzupełnienia mają mieć moc obowiązującą od 1 października 1913.

Po krótkiej dyskusyi rezolucje te uchwalono.

P. Aleksander Krzeczunowicz po wygłoszeniu treściwego referatu o ulgach podatkowych, jakich należałoby się domagać wobec smutnego obecnego położenia rolników, przedłożył do uchwały następujące rezolucje:

1. Wzywa się Rząd, aby zalecił organom I. instancyi, jak najliberalniejsze postępowanie przy szacowaniu szkód dla opustu

gruntowego i aby zalecił władzom, by nie odrzucały podani w myśl ustawy opóźnionych i aby odpisywały podatek z urzędu nawet tam, gdzie podani nie wniesiono, jeżeli szkody urzędownie zostały stwierdzone, a nadto by przypomniano władzom I. instancyi rozporządzenia wykonawcze z r. 1896 Dz. p. p. nr. 119, mocą których nie wolno egzekwować takich sum podatku, jakie prawem podobnie ograniczone będą.

2. Aby zarządził z urzędu odpisanie podatku domowego wszędzie tam, gdzie domy przez powodzie lub słoty zostały uszkodzone.

3. Wzywa się Rząd, aby przypomnieli okólnikiem organom I. instancyi, że w myśl ostatniego ustępu § 156 ustawy z 25 października 1896, Dz. p. p. nr. 220 mają być przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego straty jednego roku odliczone od dochodu lat innych i aby polecił pełne uwzględnienie stwierdzonych strat.

4. Wzywa się Rząd, aby okólnikiem tym natychmiast wydać się mającym wyjaśnić nadto, że zawarty w okólniku z wiosną ustęp o „lepszych koniunkturach“ tyczył się innych krajów, a nie Galicyi, bo w Galicyi rok 1912 był także zły z powodu deszczów, które padały w czasie żniw i trwały do późnej jesieni.

5. Aby zalecił bardzo znaczne obniżenie wymiarów podatku zarobkowego powszechnego od wszystkich przedsiębiorstw, stojących w związku z rolnictwem lub przetwarzających plody rolnictwa, np. dzierżawców gruntów, młeczarni, opasów bydła, młynów, gorzelni, browarów rolniczych i aby ze względu na ogólny kryzys gospodarczy w Galicyi postarał się o bardzo znaczne obniżenie kontyngentu podatku powszechnego zarobkowego dla Galicyi na okres rozkładu podatku r. 1914 i 1915.

6. Wzywa się Rząd, aby o ile właściciel gruntu o to poprosi, powstrzymał egzekucję podatków gruntowego i domowego, wszędzie gdzie właściciel gruntu gospodaruje na własny rachunek i tam, gdzie właściciel gruntu wypuszcza w dzierżawę i wykaże, że dzierżawca raty dzierżawnej nie uiścił.

Rezolucje te uchwalono.

W końcu posiedzenia p. Władysław Żeleński mówił jeszcze krótko o pomocy dla gorzelnictwa, domagając się, aby Rada ogólna zwróciła się do Ministerstwa kolei żelaznych z żądaniem 50 proc. zniżki taryfowej na materiał opałowy do pędzenia gorzelni; dażyła do uzyskania od Ministerstwa skarbu zezwolenia na pęd spirytusu także z zakupionych produktów, jeżeli się pokaże, że właściciel gorzelni niema własnych produktów, wreszcie wyraził zdanie, że należy nałożyć obowiązek na wszystkie instytucje agrarno-finansowe pośredniczenia w zakupie melasy na paszę a straty powstać ztąd mogące pokrywać z funduszy zapomogowych. Instytucje rolnicze zaś mają agitować w tym kierunku i poczynić ułatwienia techniczne. W tym też duchu postawił p. Żeleński odpowiednie rezolucje, które uchwalono.

Na tem zamknął przewodniczący, Witold ks. Czartoryski, obrady walnego zgromadzenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Galicyjski Instytut eksportowy we Lwowie komunikuje: Rząd rumuński złożył oświadczenie, że od przesyłek zatrzymanych z powodu zawikłań wojennych w miejscowościach granicznych należytości składowe nie będą policzane i pobierane.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 30 września do 5 października. bez opłaty akcyzowej. (Waluta kor.).
 Za 50 kg.: Pszenica 10— do 11:25, żyto 7:50 do 9—, jęczmień brow. 8:25 do 9—, pastewny 6:70 do 7:30, owies stary 9— do 9:40, hreczka — do —, kukurudza — do —, groch do gotowania 11— do 12—, pastewny 14— do 16—, fasola biała gal. — do —, bobik 8:50 do 9—, wyka 10:50 do 11—, łubin gal. — do —, rzepak zimowy 16— do 16:50, letni — do —, lnianka — do —, nasienie kopnie — do —, nasienie lniane — do —, chmiel z 1912 r. — do —, chmiel z 1913 r. 200— do 220—, nasienie koniuczyny czerwonej 80— do 100—, białej 80— do 102—, szwedzkiej — do —, tymotka — do —, siane lepsze 4:60 do 4:90, gorsze 4:20 do 4:25, otawa — do —, siano z koniuczyny świeże 5:25 do 5:50, siano z koniuczyny stare — do —, słoma okłotowa 3:70 do 3:75, słoma mierzwiasta 3:25 do 3:25, kartofle jadalne na cały wag. 10.000 kg. — do —, gorzelniane za 1 pre. skrobi całe wag. 10.000 kg. — do —, nafta zwykła 13:50 do 14:50, salona 15:50 do 16:50; za 100 kg.: ropa boryslawska loco Boryslaw (prompt.) 8:83 do 8:87, drzewo opałowe twarde w całych wa-

gonach po 10.000 kg. — do —, drzewo opałowe miękkie w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, mąka pszenna, grysik 37— do 38—, mąka pszenna Nr. 0 36— do 38—, Nr. 1 35— do 37—, Nr. 2 34— do 36—, Nr. 3 33— do 35—, Nr. 4 32— do 34—, Nr. 5 31— do 33—, Nr. 6 30— do 31—, Nr. 7 20:50 do 28—, Nr. 8 18— do 21—, mąka żytna Nr. 0 29— do 29:50, Nr. 1 27:50 do 28—, Nr. 2 18— do 20—, Nr. 3 19— do 19—, otręby pszenne 11— do 11—, żytno 10:50 do 11—; za 100 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiartkach loco rzeźnia 120— do 150—, mięso wołowe tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 150— do 180—, mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 170— do 190—, wieprzowina loco rzeźnia (engros) 180— do 190—, spirytus kontyngentowy loco rafineria Lwów 64:50 do 65:50, spirytus kontyngentowy loco stacya galicyjska 51— do 53—, spirytus nadkontyngentowy loco rafineria Lwów 44:50 do 45:50, spirytus nadkontyngentowy loco stacya galicyjska 30— do 31—.

OSTATNIA POCZTA.

* Najj. Pan przyjął wczoraj na posłuchaniu w Schönbrunnie P. Ministra skarbu Zaleskiego, później zaś kierownika Ministerstwa skarbu bar. Engla.

— Jak donoszą *Poln. Nach.*, JE. P. Namiestnik dr. Korytowski przybył wczoraj rano do Wiednia i o godzinie 11 odbył konferencję z P. Prezydentem Ministrów hr. Stürgkhem. Przedmiotem konferencji były galicyjskie sprawy krajowe, w szczególności będąca w toku akcja zapomogowa.

— P. Prezydent Ministrów hr. Stürgkh rozesłał do przywódców stronnictw czeskich, Związku posłów niemieckich z Czech, konserwatywnych wielkiej własności i wiernokonstytucjonistów zaproszenia na przedwstępne konferencje ugodowe. Konferencja ze stronnictwami czeskimi odbędzie się jutro o 10 rano, ze Związkiem niemieckim o 4 po południu, z konserwatystami pojutrze o 4 po południu. W zaproszeniach powołuje się P. Prezydent Ministrów na pismo Cesarzkie z 26 lipca, w którym Najj. Pan wyraził życzenie, by stworzono podstawy do porozumienia się obu narodów Czechy zamieszkujących.

— Na posiedzeniu wydziału wykonawczego czesko-narodowej partyi wolnomyślnych w Pradze p. Kramarz zawiadomił o zaproszeniu na przedwstępne konferencje. Uchwalono wziąć w nich udział i delegowano dr. Kramarza i Fersta.

— Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu styryjskiego członek Wydziału krajowego przedstawił sprawozdanie Wydziału krajowego w sprawie utworzenia szkoły gospodarstwa dla córek włościańskich w San Georgini i wniósł na odesłanie sprawozdania do komisji kultury krajowej. Socjaliści podnieśli że wniosek ten jest premią, za którą Słowacy zaprzestali obstrukcyi i zapytali, jakie dalsze paki w tej mierze zawarto. Socjaliści sprzeciwili się odesłaniu wniosku do komisji. — Wniosek Wydziału krajowego przyjęto.

— Wybory do Sejmu krajowego Karyntyi rozpisano na 1, 9, 16 i 22 grudnia b. r.

— Z Budapesztu donoszą: Narady między miarodajnymi austriackimi a węgierskimi politykami w sprawie podwyższenia prezenyjnego stanu armii doprowadziły do porozumienia. Informacje w tej sprawie będą dziś w drodze oficjalnej ogłoszone.

— Ag. Fabra donosi: Możemy oświadczyć, że podróż króla Alfonsa do Wiednia nie nastąpi, o podróży zaś do Bukaresztu dotąd nie było mowy.

— Car delegował na uroczystości lipskie w. ks. Curyla Włodzimierzowicza.

— Z zakresu spraw bałkańskich nadechodzą następujące nowe wieści:

Notable albańscy ogłosili w Dibra odezwę do mocarstw, wskazując w niej na przesładowanie Albańczyków ze strony Serbii i odwołując się do sumienia Europy.

Sofijski dziennik urzędowy zamieszcza ukaz, który rozwiązuje Sobranje, a nowe wybory rozpisuje na 6 grudnia. Stan obłężenia zostaje od dziś zniesiony. Ponieważ Sobranje nie obraduje, Rada ministrów zatwierdziła budżet na ostatni kwartał.

Prasa bułgarska donosi, że poczynione przez Serbów zarządzenia w zdobytych obszarach są drakońskiej natury i zmierzają do zupełnego wytępienia Albańczyków i Bułgarów w Macedonii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 14 października. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał radcy wyższego są-

du krajowego w wyższym sądzie krajowym we Lwowie, Władysławowi Prokopowiczowi, tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

Najj. Pan nadał radcy wyższego sądu krajowego w wyższym sądzie krajowym we Lwowie, Apolinaremu Ebenbergerowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł i charakter radcy Dworu z uwolnieniem od taksy.

P. Minister wyznał i oświadczył, że nadał nauczycielowi muzyki w seminarium nauczycielskim w Krakowie, Romualdowi Wereszchyńskiemu, tytuł profesora.

Wiedeń, 14 października. Najj. Pan złożył wczoraj wizytę hr. Matyldzie Trani, siostrze Cesarzowej Elżbiety.

Wiedeń, 14 października. Najj. Pan odebrał dziś przysięgę od Prezydenta apelacyi Czerwińskiego, jako tajnego radcy.

Na posłuchaniu przyjął dziś Monarcha komendanta korpusu przemyskiego generała Kummera i nowego ambasadora austro-węgierskiego w Petersburgu, hr. Szaparego.

Opawa, 14 października. W browarze opawskiego Towarzystwa browaru mieszczkańskiego wybuchła 75 hl. beczka. 1 robotnik zabity, kilku rannych.

Sebastopol, 14 października. (Tel. pr.). Na morzu Czarnym srożyła się silna burza północna. Wiele statków uszkodzonych, o losie wielu innych niema wiadomości. Ruch w wielu portach przerwany.

Petersburg, 14 października. (Tel. pr.). Pod Petersburgiem spadł śnieg i pokrył grubą warstwą linie kolejowe.

Tyflis, 14 października. Zarząd kolei transkaukaskiej, który u Towarzystwa amerykańskich zamówił 2 miliony pudów nafty i zamierza jeszcze dalszych 15 milionów zamówić, stara się u rządu o przedłużenie wolnego od cła importu produktów naftowych do dnia 15 grudnia 1914.

Irkuć, 14 października. (Tel. pryw.). Przy ul. Poczdamskiej wykryła policja podkop podziemny, 7 sążni długi, prowadzący do urzędu pocztowego. Dom, z kąd szedł podkop, zamieszkuje Chińczycy. 54 z nich uwięziono.

Paryż, 14 października. *Petit Parisien* oświadcza w widocznym półurzędowym artykule, omawiając wyniki podróży Poincarégo do Madrytu, że wprawdzie formalnego sojuszu nie zawarto, ale osiągnięto zupełne porozumienie. Rząd hiszpański będzie się starał w Maroku iść w ślady polityki Francji, tak samo na morzu Śródziemnym i w jednej części Oceanu Atlantyckiego, w której Francja, Hiszpania i Anglia, w myśl umowy z roku 1907, zobowiązały się utrzymać *status quo*.

Na Bałkanach.

Paryż, 14 października. Nie tylko radykalne, ale i inne dzienniki, wśród nich *Matin* i *Journal*, występują przeciw emisji pierwszej części pożyczki serbskiej w kwocie 125 milionów fr., a to tak długo, póki wszystkie sprawy bałkańskie nie będą uregulowane, w gospodarczych zaś póki Serbia nie zawrze układu z Austro-Węgrami w sprawach kolejowych.

Sofia, 14 października. Następca tronu Borys przyjął dziś obrońcę Adrianopola, Szukri baszę.

Saloniki, 14 października. Król Konstantyn przyjął wczoraj wielkiego rabina salonickiego na posłuchaniu. Rabin oznajmił, że przybywa właśnie z domu modlitwy, w którym żydzi modlą się za króla. Rabin zapewnił o lojalności żydów, którzy w myśl swej przewodniej zasady są wiernymi poddanymi kraju, w którym żyją. Król Konstantyn wyraził zadowolenie z powodu zapewnienia o lojalności i oświadczył, że w granicach swego państwa nigdy nie ścierpi oskarżeń żydów o mord rytualny. Król nauczył się cenić żołnierzy żydów, którzy w greckim wojsku często zmuszeni byli walczyć przeciw swym współwyznawcom w nieprzyjacielskim wojsku.

Konstantynopol, 14 października. Komendant Dardaneli ograniczył czas przejazdu parowców towarowych na 1 godzinę przed południem dla przyjazdu, a 1 godzinę po południu dla wyjazdu okrętów. Dziś będą o tem zawiadomieni przedstawiciele zagranicy.

Konstantynopol, 14 października. Wojsko, przebywające w Dimotice, wysłano do Galipoli. Przebywający tu na urlopie oficerowie tych oddziałów wojskowych otrzymali wezwanie do natychmiastowego udania się do Galipoli. Zarządzenia te uważają za początek demobilizacyi.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Najlepsze są
Warszawskie
MYDŁA

Hygieniczne!

M. MALINOWSKIEGO

Przetłuszczone!

Sporządzone
według nowoczesnych
wymagań nauki o higienie
i pielęgnowaniu skóry.
Wszędzie do nabycia.

NADESŁANE.

BILETY do wagonów sy-
pialnych w kraju
i zagranicą
wydaje **Biuro miastowe**
G. k. Kolei Państwowych we Lwowie
St. Sokołowskiego (Pasaż Hausmana 9)
obecnie
ul. Jagiellońska Nr. 3.
— 234. — Telefon — 234. —
Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Bracia Tercyarze
w Przytulisku ubogich brata Alberta
we Lwowie, ul. Kleparowska 15,
wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wy-
rabiają łożka składane, stółki. Ceny umiar-
kowane. Na żądanie zabierają meble do napr-
wy — naprawione odsyłają.

Fabryka STAMPILII KAUCZU-
KOWYCH. — NAJPIĘ-
KNIEJSZE SZYLDY,
TABLICE, GODŁA dla
P. T. KUPCÓW, BANKÓW, URZĘDÓW i t. p.
wykonuje Zakład

Leona Appla
Lwów, Pasaż Hausmana 8.
Odnaczony na licznych wystawach.
Zaprzyśiężony rzeczoznawca sądowy.

Świeżo opuściła prasę
Księga Pamiątkowa

o uczczeniu setnej rocznicy urodzin
Zygmunta Krasieńskiego
ze słowem wstępnym Ignacego Dembowskiego.
Układ przeprowadził Wiktor Hahn.
We Lwowie 1912. Nakładem c. k. Rady szkolnej
Kraj. Gubrynowicz i Syn. Trzy duże tomy 8-vo, za-
wierające przeszło 120 arkuszy druku. Do nabycia
we wszystkich księgarniach. Cena 15 koron.
Czysty dochód na rzecz Towarzystwa literackiego im.
Adama Mickiewicza we Lwowie.

Jan Janusiewicz
egz. masażysta
wykonuje wszelkie masaże najnowszej me-
tody, j. k. wcierkni, zabiegi wodo-lecznicze,
opatrunki chirurgiczne i pielęgniarz chorych.
Stawia bańki i pijawki.
Lwów, ul. św. Antoniego l. 1, parter.

Marya Białecka.
kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny.
KALECZA 6.

Poszukuje się kupna
Starych mebli mahoniowych
w dobrym stanie.
Zgłoszenia pod „MEBLE“.
Biuro dzienników, Jagiellońska 3.

Przyjechali do Lwowa
dnia 14 października 1913.
Hotel Żorża. Pp.: R. Smoleński z Bie-
lin, Wł. Wiłtor z Woll, J. Janowski z Ło-
hozowa.
Hotel Europejski. Pp.: S. hr. Jabło-
nowski z Bukowiec, M. Jurkiewicz z Sanoka,
W. Krzysztofowicz z Bukowiny.
Hotel Imperial. P.: L. Horodyski z Tłu-
steńki.
Hotel Austria. P.: Z. Mochnacki z Ła-
wrynowa.

CENNIK
IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.
Lwów, dnia 14 października 1913.

I. Akcje za sztukę.
(bez kuponu bieżącego)
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 620— 628—
Banku galic. dla handlu i przem. 396— 402—
Kolei Lwów-Czerniowce-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze 498— 506—
Fabryki wagonów w Sanoku po 500 koron 515— 520—

II. Listy zastawne za 100 koron.
(bez kuponu bieżącego)
Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylow-
sował z 10 pr. prem. 90-50 91-20
Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los 82— 82-70
w 60 l. 82— 82-70
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l. 92— 92-70
Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l. 82-30 83—
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l. 91-50 92-20
Banku gal. dla handlu i przem. 30— 90-70
w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l. 91-30 92—
Zemelny Bank hipoteczny Lwów. 1) Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja) 96— —
Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 4 1/2 l. — —
1) Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l. 80-30 81—
Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2 los. 52 l. 91-40 92-10

III. Obligi za 100 koron.
(bez kuponu bieżącego)
Galic. fund. propin. 4 pr. 97-70 98-40
Bukow. fund. propin. 5 pr. — —
Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.) 90— 90-70
Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.) 80-20 80-90
Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr. 80-20 80-90
Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893 83— 83-70
4 pr. z r. 1908 80-20 80-90
1) „ miasta Lwowa 4 pr. 79— 79-70
4 pr. 80-50 81-20
2) „ Krakowa 79-60 80-30

IV. Monety.
Dukat cesarski 11-39 11-48
30 frankówka 19-12 19-26
100 rubli rosyjskich srebrnych 252— 254—
100 „ papierowych 254-30 255-60
100 marek niemieckich 117-60 118-20
1) Kuponu odpłacają 1/2% podatek rentowy.
2) Kuponu odpłacają 2/2% podatek rentowy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
dnia 11 października 1913.

A. Ogólny dług państwa. płać żądają
Jednolity dług państwa w banknot. 80-90 81-10
maj-lipiec 80-90 81-10
styczeń-lipiec 80-90 81-10
Jednolity dług państwa w srebrze 84-95 85-15
lut-y sierpień 85-15 85-35
kwiecień-październik 85-15 85-35
" z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr. 1600— 1640—
" " 1860 po 100 zł. 4 pr. 435— 445—
" " 1864 po 100 zł. 694— 708—
" " 1864 po 50 zł. 348— 360—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 104-50 104-70
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr. 81-40 81-60

C. Obligacje kolejowe.
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 82-75 83-75
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. 101-25 102-25
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr. 104-65 105-65
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje) 81-45 82-45
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr. 81-25 82-25
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostempl. akcje) 424— 427—

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr. 100-50 —
Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr. 83— 84—
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr. 83— 84—
Kol. bukowskińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr. 81— 82—
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr. 94-40 95-40
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.) 92-25 93-25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. 91-75 92-65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr. 88-85 89-85
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr. 91-50 92-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1893, 4 pr. 90-50 91-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr. 85-90 86-90
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr. 82-60 83-60

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).
Węg. złota renta 4 pr. 115-65 116—
" w wal. kor. 4 pr. 80-55 80-75
" poź. prem. za 100 zł. (200 kor.) 457— 467—
" " 50 zł. (100 kor.) 222— 232—
" obl. pr. regul. Cisy 4 pr. 287— 297—

E. Obligacje indemnizacyjne.
Węgier za 100 zł. 4 pr. 80-80 81-80
Kroacyi i Sławonii 81-50 82-50

F. Inne publiczne pożyczki.
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 99-60 100-60
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr. 83-60 84-60
Gal. poź. kr. z roku 1893 4 pr. 82-65 83-65
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr. 97-90 98-90
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr. 79-25 80-75
Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pr. 109-50 117-50
Tureckie obl. prem. kol. za 400 fr. 228-50 231-50

G. Listy zastawne, oblig. hipot. i listy dłużne za 100 zł. nom.
Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr. 277-50 287-50
1889 3 pr. 247-50 257-50
Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l. 90-75 91-75
Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr. 98-75 99-75
Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l. 80-60 81-60
" " " " 4 pr. los 41 l. 88— 89—
" " " " 4 pr. starsze 96-20 97-20
" " " " 4 1/2 pr. 52 let. 92— 93—
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l. 91-50 92-50
Gal. ake. b. hip. 10 pr. pr. los. 4 1/2 pr. 90-75 91-75
" " " " los. 20 l. 4 1/2 pr. 90-75 91-75
" " " " 60 l. 4 pr. 82-25 83-25

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.
Kolej Lwów-Czern. Jassy z r. 1884 za 200 złr. 75-65 76-65
Kolej Lwów-Czerniowce z r. 1884 za 200 złr. 4 pr. 81-95 82-95
Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 złr. 5 pr. — —
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882 110— 111—
Tow. żegl. parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr. 108— 109—

I. Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilika) 5 złr. 27— 31—
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 złr. 472— 482—
Clary 40 złr. m. k. — —
Pożyczka miasta Lublany 20 złr. 64— 68—
Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 złr. 51-50 55-50
" węg. Tow. 5 złr. 31— 35—
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 złr. 96— —

J. Akcje Banków (za sztukę).
Banku Anglo-Austr. 240 kor. 337-25 338-25
Gal. banku dla han. i przem. 200 złr. 400— 402—
Peszt. Banku handlu i przem. 3700— 3710—
Zakł. kred. dla handlu 400 kor. 624-25 625-25
Węg. Banku kredyt. 200 złr. — —
Dolno-austr. tow. esk. 400 kor. 742— 745—
Gal. banku hip. 200 złr. 627— 628—
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 518— 519—
" Austro-węg. 1400 kor. 2069— 2079—
Związku (Unionbank) 200 zł. 591-75 592-75
Czeskiego banku związkowego 100 zł. 267— 268—
Zivnostenska banka 100 złr. 264-75 265-75

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.
Bukow. kolei lok. ake. pierw. 200 złr. 435— 440—
" ake. zakł. 200 złr. 425— 430—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. 1263— 1267—
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 złr. mk. 4880— 4920—
" Lwów-Bełzec (ake. pierw.) 200 zł. 365— 368—
" Lwów-Czerniowce-Jassy 200 zł. 501— 506—
" Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor. 300— 310—

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.
Austr. Tow. górnicze Algina 100 złr. 862— 863—
Prag. Tow. żelazn. przem. 500 złr. 3024— 3035-50
Tow. kopalni węgla w Brúx 100 złr. 915— 920—
Trifail. Tow. kop. węgla 70 złr. 320— 321—
Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor. 1021— 1032—
Sobodnie 500 kor. 493— 497—
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków 360— 363—

M. Waksle.
Niemieckie Banki 117-77 1/2 117-97 1/2
Włoskie Banki 94-40 94-52 1/2
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr. 24-10 1/2 24-14 1/2
Paryż za 100 franków 95-30 95-45
Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr. 254-25 255-25
Szwajcarskie Banki 95-17 1/2 95-32 1/2

N. Waluty.
Dukat cesarski 11-44 11-49
Austr.-węg. 8 guld. złota moneta — —
20-frankówka 19-09 19-11
20-markówka 23-55 23-61
Rosyjski półimperyal — —
Niem. banknoty za 100 marek 117-77 1/2 117-97 1/2
Włoskie banknoty za 100 lir 94-40 94-65
Rublo 254— 254-75

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.
L. cz. E 54/13 (10) (14122 2—3)
Edykt licytacyjny.
Na żądanie galic. Towarzystwa kredy-
towego ziemskiego we Lwowie, odbędzie się
dnia 20 października 1913 o godzinie 10-30
przed południem w sądzie niżej wymienio-
nym, w biurze Nr. 91, licytacja majątności
Smolnica obj. lwh. 407 ks. gr. dla większych
posiadłości c. k. sądu obwodowego w Sam-
morze położonej w okręgu sądu pow. w Sta-
rym Samborze.
Nieruchomość wystawiona na licytację
jest oceniona na 21.827 kor. 42 h.
Najniższa cena wynosi 14.551 kor. 74
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie
do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-
nienia i t. d.), może każdy, mający chęć
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzęd-
owych, w sądzie niżej wymienionym w biurze
Nr. 93.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podno-
szone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawa-
dhamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybiecie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wska-
żą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nierucho-
mości.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 30 sierpnia 1913.

L. IX. b) 592 2 (14268 2—3)
Obwieszczenie.
W celu oddania w przedsiębiorstwo bu-
dowlowe konserwacyjnych na gościńcach pań-
stwowych w tarnopolskim okręgu budowni-
czym w latach 1913 i 1914, 1915 odbędzie
się dnia 4 listopada 1913 w c. k. Starostwie
w Tarnopolu licytacja ofertowa.
Koszta fiskalne budowlowe wykonać się
mających w roku 1913 wynoszą: 13.635 kor.
73 hal.
Rodzaj i rozmiar robót wykonać się
mających w latach 1914 i 1915 będzie przed-
siębiorstwu oddany w każdym z tych lat z
osobna. Termin wykonania robót przeznaczo-
nych na rok 1913 oznacza się 6 miesięcy od
chwili protolarnego oddania budowlu.
Warunki przedsiębiorstwa ogólne lit.
A. i szczegółowe lit. B., wykaz cen jedno-
stkowych lit. C., kosztorys sumaryczny lit.
D., przejrzane być mogą w godzinach urzęd-
owych w wymienionem c. k. Starostwie,
gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpó-
źniej do godziny 12 w południe wnoszone
być mają oferty sporządzone na blan-
kietach urzędowych, których Starostwo bez-

płatnie udzieli, a zaopatrzone marką stem-
plową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5
proc. kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu
z cen fiskalnych nie tylko cyframi, ale i li-
terami.
Ofertę winien na blankiecie na wła-
ściwym miejscu podać sekcję drogową i ofia-
rowany opust, czy nadwyżkę cen jednostko-
wych bez żadnych dopisków, wreszcie poło-
żyć datę i podpisać ofertę imieniem i naz-
wiskiem.
Oferty wnoszone być mają na każdą
sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta
obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy
podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen
fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno,
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa-
runkowo według poszczególnionych sekcji
drogowych.
Oferty niesporządzone na blankietach
urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek
dopiski, zostaną ofertentowi zaraz przez ko-
misyję przeprowadzającą licytację zwrócone,
zaś po terminie licytacji nie będą oferty
przyjmowane.
Orzeczenie czy wynik licytacji jest po-

myslny i ktora z ofert jest dla c. k. Funduszu drogowego korzystna, przysluguje c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 7 października 1913. Za c. k. Namiestnika: Ustyanowski w. r.

L. cz. E. 1407/13 (6) (14075 3-3) Strona zobowiązana Majer Ber Badian, Medenice.

Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Stanisława Sucharka, odbędzie się dnia 15 stycznia 1914 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 8 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 100 ks. gr. Medenice, dom mieszkalny i ogród. Wartość szacunkowa 4400 kor. Najniższa oferta 2933 kor. 34 h. Koszta warunków licytacyjnych oznaczają się na 9 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. Sąd tutejszy jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Medenice, dnia 2 września 1913.

L. cz. E. 1313/12 (12) (14158 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Sruła Bilgraja i Romana Ostafijów w Kudryńcach odbędzie się dnia 20 października 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Mielnicy licytacja całej realności obj. lwh. 1618 i 1/8 części lwh. 726 ks. gr. gm. kat. Kudryńce wraz z przynależnościami składającą się z 2 orzechów, 3 grusz, 21 sliw, 3 czeresni, 6 wisien, 4 brzostrów, 4 jasionów, 3 lip. Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: a) realność obj. lwh. 1618 na 1900 kor., b) 1/8 część realności lwh. 726 na 318 kor. 75 hal., przynależności zaś na realności lwh. 726 na 10 kor. 31 hal. Najniższa cena wynosi: ad a) 1266 kor. 67 hal., ad b) 217 kor. 66 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne które równocześnie w zmienionej formie się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 13 września 1913.

L. cz. E. 1602/12 (5) (14162 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie „Spar und Credit-Verein für Industrie Gewerbe und Landwirtschaft in Mielnica“ odbędzie się dnia 28 października 1913 o godzinie 12 w południe w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja realności obj. lwh. 829 ks. gr. gm. kat. Mielnica wraz z przynależnościami, składającymi się z 19 akacji i 9 jabłoni. Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 408 kor., przynależności zaś na 140 kor. Najniższa cena wynosi 274 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie w zmienionej formie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, 15 września 1913.

L. cz. E. 746/13 (14230 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Wojcika, syna Michała, odbędzie się dnia 29 listopada 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności: a) połowy lwh. 3 i b) połowy lwh. 63 gm. Haszów, stanowiących gospodarstwo wiejskie, wraz z przynależnościami. Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na 2171 kor. 44 h.

nia licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 12 września 1913.

L. cz. E. 1155/13 (5) (14206 2-3) Edykt licytacyjny.

Na wniosek Antoniego Markielowskiego odbędzie się dnia 22 października 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 37 licytacja realności lwh. 508 gm. kat. Wadowice wraz z przynależnościami składającymi się ze studni murowanej, 44 sztuk drzew owocowych i ogrodzenia sztachetowego. Wartość szacunkowa nieruchomości 4145 kor. 60 hal., przynależności 134 kor. Najniższa oferta 2192 kor. 80 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 3. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 10 września 1913.

L. cz. E. 867/12 (10), E. 875/12 (10) (14159 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Spar und Credit-Verein“ w Mielnicy zastąpionego przez adwokata dra Jana Hryniewieckiego w Mielnicy odbędzie się dnia 22 października 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja połowy realności lwh. 1350 i całej realności lwh. 1351 gm. kat. Germakówka wraz z przynależnościami składającymi się ze studni murowanej, drzew owocowych. Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a to: a) połowa lwh. 1350 na 160 kor., przynależności na 50 kor., b) cała lwh. 1351 na 3760 kor., przynależności zaś na 148 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 140 kor., ad b) 2605 kor. 32 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie w zmienionej formie się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 12 września 1913.

L. cz. E. 33/12 (21) (14161 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mendta Andermanna w Zalesiu, odbędzie się dnia 22 października 1913 o godzinie 5 po południu w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja: a) 1/6 części realności lwh. 1059, b) całej realności lwh. 1699 i c) całej realności lwh. 1149 gm. kat. Germakówka, wraz z przynależnościami. Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: ad a) 1/6 część lwh. 1059 na 667 kor., ad b) lwh. 1699 na 500 kor., ad c) lwh. 1149 na 1400 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 444 kor. 66 h., ad b) 333 kor. 33 h., ad c) 933 kor. 33 h. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza w zmienionej formie i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 13 września 1913.

L. cz. E. 1607/12 (9) (14160 2-2) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytow. gosp. „Ruskij Narodnyj Dim“ w Uście biskupim, zastąpionego przez dr. Jana Hryniewieckiego odbędzie się dnia 20 października 1913 o godzinie 4 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Mielnicy licytacja 6/12 z 5/9 z 3/4 części lwh. 809 ks. gr. gm. kat. Uście biskupie, wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 1448 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki, dnia 17 września 1913.

L. cz. E. 1434/13 (3) (14205 2-3) Edykt licytacyjny.

Na wniosek Izaka Wallnera, Abrahama Schaji Wallnera, Samuela Wallnera, Mojżesza Jakóba 2 im. Wallnera i Wolfa Goldbergera, odbędzie się dnia 29 października 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 37, licytacja realności lwh. 486 ks. gr. gm. kat. Wadowice objętej, składającej się z pgr. i bud., na której stoi parterowy dom drewniany o 3 ubikacjach. Najniższa oferta 1500 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 12 września 1913.

L. cz. E. 923/13 (5) (14156 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki kredytowej „Samopomoc“ w Radziechowie, zastąpionej przez adw. dr. Ciska w Radziechowie, odbędzie się dnia 30-go października 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja 1/2 lwh. 943 gm. Cnielno wraz z przynależnościami. Nieruchomość wystawiona na licytację jest z przynależnościami oceniona na 881 kor. 50 h. Najniższa cena wynosi 534 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łopatyn, dnia 14 września 1913.

L. cz. E. 596/13 (8) (14220 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Spar- und Credit-Verein“ w Mielnicy, zastąpionego przez adw. dr. Jana Hryniewieckiego, odbędzie się dnia 24 listopada 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Mielnicy, licytacja realności obj.: a) lwh. 1073, b) lwh. 1076 i c) lwh. 1208 ks. gr. gm. kat. Germakówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i 53 sztuk drzewa. Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) lwh. 1073 na 3550 kor., ad b) lwh. 1076 na 5900 kor., ad c) lwh. 1208 na 4240 kor., przynależności zaś na lwh. 1208 na 242 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 2366 kor. 67 h., ad b) 3933 kor. 34 h., ad c) 2988 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 23 września 1913.

mi składającymi się z 18 drzew, jak wierzby, brzozy i brzozy i 38 drzew owocowych.

15/72 części tejże nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 1034 kor. 17 h. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 689 kor. 51 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielnica, dnia 13 września 1913.

L. cz. E. 923/13 (5) (14156 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki kredytowej „Samopomoc“ w Radziechowie, zastąpionej przez adw. dr. Ciska w Radziechowie, odbędzie się dnia 30-go października 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja 1/2 lwh. 943 gm. Cnielno wraz z przynależnościami. Nieruchomość wystawiona na licytację jest z przynależnościami oceniona na 881 kor. 50 h. Najniższa cena wynosi 534 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łopatyn, dnia 14 września 1913.

L. cz. E. 596/13 (8) (14220 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Spar- und Credit-Verein“ w Mielnicy, zastąpionego przez adw. dr. Jana Hryniewieckiego, odbędzie się dnia 24 listopada 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Mielnicy, licytacja realności obj.: a) lwh. 1073, b) lwh. 1076 i c) lwh. 1208 ks. gr. gm. kat. Germakówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i 53 sztuk drzewa. Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) lwh. 1073 na 3550 kor., ad b) lwh. 1076 na 5900 kor., ad c) lwh. 1208 na 4240 kor., przynależności zaś na lwh. 1208 na 242 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 2366 kor. 67 h., ad b) 3933 kor. 34 h., ad c) 2988 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 23 września 1913.

L. cz. E. 596/13 (8) (14220 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Spar- und Credit-Verein“ w Mielnicy, zastąpionego przez adw. dr. Jana Hryniewieckiego, odbędzie się dnia 24 listopada 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Mielnicy, licytacja realności obj.: a) lwh. 1073, b) lwh. 1076 i c) lwh. 1208 ks. gr. gm. kat. Germakówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i 53 sztuk drzewa. Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) lwh. 1073 na 3550 kor., ad b) lwh. 1076 na 5900 kor., ad c) lwh. 1208 na 4240 kor., przynależności zaś na lwh. 1208 na 242 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 2366 kor. 67 h., ad b) 3933 kor. 34 h., ad c) 2988 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 23 września 1913.

L. cz. E. 596/13 (8) (14220 2-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Spar- und Credit-Verein“ w Mielnicy, zastąpionego przez adw. dr. Jana Hryniewieckiego, odbędzie się dnia 24 listopada 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Mielnicy, licytacja realności obj.: a) lwh. 1073, b) lwh. 1076 i c) lwh. 1208 ks. gr. gm. kat. Germakówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i 53 sztuk drzewa. Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: ad a) lwh. 1073 na 3550 kor., ad b) lwh. 1076 na 5900 kor., ad c) lwh. 1208 na 4240 kor., przynależności zaś na lwh. 1208 na 242 kor. Najniższa cena wynosi: ad a) 2366 kor. 67 h., ad b) 3933 kor. 34 h., ad c) 2988 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mielnica, dnia 23 września 1913.

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego:

- od mięsa,
- od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wyszczególnionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna jak niemniej z dopuszczeniem ofert pisemnych dnia 28 października 1913. Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1914, 1915 i 1916, lub rok 1914 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1915 i 1916. Ostemplowane oferty pisemne w kopertach opieczętowanych i należycie zaadresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu dzierżawy i zaopatrzone w kwity kasowe dotyczącego urzędu podatkowego na złożone wadium wynoszące 10 pre. ceny wywołania — należy wnieść na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach najpóźniej do godziny 9 rano dnia 28 października 1913.

Oferty wniesione później bezwarunkowo zostaną odrzucone. Kwity kasowe na kaucję trwającej jeszcze dzierżawy, jak niemniej losy nie będą jako wadium przyjmowane, natomiast książeczki Kas oszczędności mogą być przyjmowane na wadya pod warunkami wymienionymi w rozporządzeniu wszystkich c. k. Ministerstw z 4 stycznia 1910 Dz. u. p. Nr. 2. Składający wadium w papierach wartościowych mają w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa Skarbu z 17 lipca 1903 l. 10.067 przedłożyć spis tych papierów wartościowych, potwierdzony przez urząd podatkowy, w którym te papiery jako wadium złożono. Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach, jakoteż we wszystkich c. k. Nadzorach Straży skarbowej. Oferty telegraficzne są wykluczone.

Okręg dzierżawny	Cena wywołania od				Wadium złożone się mające	Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach
	mięsa		wina			
	K	h	K	h		
Bołszowce	8806	—	—	—	881 K	Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego obowiązany jest po myśli ustaw krajowej z 7 lipca 1909, Dz. u. kr. Nr. 102 pobierać dodatek krajowy od tego podatku, jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku opłacać 30% od czynszu dzierżawnego, który za prawo poboru podatku samego umówiony został. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.
Kozłów	3215	—	—	—	322 „	
Kozowa	4450	—	—	—	445 „	
Złotniki	2521	26	—	—	253 „	
Bukaczowce	—	—	252	50	26 „	
Kozowa	—	—	250	50	26 „	
Złotniki	—	—	120	—	12 „	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 30 września 1913.

L. cz. E. 577/13 (17) (14084 2—2)

Edykt licytacyjny.

Na skutek żądania i oświadczenia c. k. Urzędu podatkowego w Zborowie de praes 16 września 1913 L. cz. E. 577/13 (17), odbędzie się dnia 7 listopada 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 12 w Zborowie licytacja:

a) pgr. lk. 337, 336/1, 336/2, 336/3, 336/4, 336/5, 336/6, 336/7, 336/8, 336/9, oraz 339/1, 339/2, 339/3, 339/4, 339/5, 339/6, 339/7, 339/8, 339/9, 339/10, 339/11, 339/12, 339/13, 339/14, 339/15, 339/16, 339/17, 339/18, 339/19, 339/20, 339/21, 339/22, 339/23, 339/24, 339/25, 339/26 wchodzących w skład realności obj. lwh. 729 ks. gr. gminy kat. Pleśniany, a po dokonanej sprzedaży z dotychczasowego ciała wydzielić się mających o łącznym obszarze 33 morgów 1132 s², z czego przestrzeń około 24 morgów w myśl prawomocnego orzeczenia c. k. Namieśnictwa zalesiona być ma;

b) pgr. lk. 1388/4, 1388/18, 1388/19, 1388/20, 1388/21, 1388/22, 1388/23, 1388/24, 1388/25, 1388/26, 1388/27, 1388/28, 1388/29, 1388/30, 1388/31, 1388/32, 1388/33, 1388/34, 1388/35, 1388/36, 1388/37, 1388/38, 1388/53, 1450/12, 1450/13, 1450/14, 1450/15, 1450/16, 1450/17, 1450/18, 1450/19, 1450/20, 1450/21, 1450/22, 1450/23, 1450/24, 1450/25, 1450/26, 1450/27 i pgr. lk. 1330/366 o łącznym obszarze 20 morgów 1589 sążni, wchodzących w skład realności obj. lwh. 729 ks. gr. gminy kat. Pleśniany, a po dokonanej sprzedaży z dotychczasowego ciała hipotecznego wydzielić się mających;

c) pgr. lk. 179/1, 179/2, 181/1, 181/2, 181/3, 181/4, 181/5, 181/6, 181/7, 181/8, 181/9, 181/10, 181/11, 181/12, 181/13, 181/14, 181/15, 181/16, 181/17, 181/18, 182 i 188 wchodzących w skład realności obj. lwh. 729 ks. gr. gminy kat. Pleśniany, tudzież pgrnt. lk. 180/14, 180/15, 180/16, 180/17, 180/34, 180/35, 180/36, 180/37 i 180/38, wchodzących w skład realności obj. lwh. 730 teże księgi gruntowej, a po dokonanej sprzedaży z dotychczasowych ciał wydzielić się mających — o łącznym obszarze 34 morgów 933 sążni;

d) pgr. lk. 612, 1811/2, 1811/3, 1811/4, 1811/5, 1811/6, 1811/7, 1811/8, 1811/9, 1811/10, 1811/11, 1811/12, 1811/13, 1811/14 i 1811/15, wchodzących w skład lwh. 729 ks. gr. gminy kat. Pleśniany, oraz pgrnt. lk. 1700/2, 1700/3, 1700/4, 1700/19, 1700/20, 1700/21, 1700/22, 1700/23, 1700/24, 1700/25 i 1700/26, 2188/1, 2188/2, 2188/4, 2188/5, 2188/6, 2188/7, 2456/3, 2456/4, 2456/5, 2456/6, 598/5, 598/6 wchodzących w skład realności obj. lwh. 730 ks. gr. gminy kat. Pleśniany, po dokonanej sprzedaży z dotychczasowych ciał wydzielić się mających,

o łącznym obszarze 28 morgów 1000 s², a to z przynależnościami składającymi się jedynie z zasiewów.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione:

1. przedmiot sprzedaży ad a) na kwotę 10.854 kor.,

2. przedmiot sprzedaży ad b) na kwotę 14.090 kor.,

3. przedmiot sprzedaży ad c) na kwotę 25.620 kor.,

4. przedmiot sprzedaży ad d) na kwotę 20.590 kor.

Najniższa cena wynosi:

1. co do przedmiotu sprzedaży ad a) na kwotę 7236 kor.,

2. co do przedmiotu sprzedaży ad b) na kwotę 9393 kor. 32 h.,

3. co do przedmiotu sprzedaży ad c) na kwotę 17.080 kor.,

4. co do przedmiotu sprzedaży ad d) na kwotę 13.726 kor. 66 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, ustalone tus. uchwałą z dnia 6 lipca 1913 tp. 8 i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej nie miałyby one już znaczenia co do samej nieruchomości.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 20 września 1913.

L. cz. E. X. 241/13 (4) (14243 1—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Stanisławowa, odbędzie się dnia 25-go listopada 1913 o godzinie 10 30 przed południem w biurze Nr. 130 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności lwh. 346 ks. gr. Stanisławów.

Cała realność położona jest w Knihinie kolonii przy ul. Werta, składająca się z kompleksu gruntowego o powierzchni 80.327 m², z czego jest zabudowana przestrzeń około 3000 m² (trzy drewniane domy mieszkalne i budynki ekonomiczne), reszta zaś kompleksu jest łąka, mająca warunki do normalnego zabudowania.

Wartość szacunkowa 107.400 kor.

Najniższa oferta wynosi 53.700 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym Nr. 130.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.

Stanisławów, dnia 29 września 1913.

L. cz. E. X. 240/13 (4) (14242 1—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Stanisławowa, odbędzie się dnia 28 listopada 1913 o godzinie 10 30 przed południem, w biurze Nr. 130 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności lwh. 407 ks. gr. Stanisławów.

Cała realność położona w Knihinie kolonii przy ul. Cmentarnej, składająca się z kompleksu gruntowego o powierzchni 16.420 m², na którym znajdują się: budynek mieszkalny, 5 magazynów i szopa.

Wartość szacunkowa 128.058 kor.

Najniższa oferta 64.029 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 130.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.

Stanisławów, dnia 30 września 1913.

L. cz. E. X. 239/13 (4) (14241 1—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Stanisławowa, odbędzie się dnia 21-go listopada 1913 o godzinie 10 30 przed południem, w biurze Nr. 130, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności lwh. 2553 ks. gr. Stanisławów.

Cała realność położona przy ul. Wojskowej, a składająca się:

1. z parc. bud. lk. 3470 o powierzchni 730 m², na której znajduje się murowany dom mieszkalny,

2. z bezpośrednio przylegającej parceli gr. lk. 1982/9 o powierzchni 4514 m², stanowiącej grunt podbudowlany.

Wartość szacunkowa 79.543 kor.

Najniższa oferta 39.771 kor. 50 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne, niniejszym zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w Oddz. kancelaryjnym w biurze Nr. 130.

Takie prawa, wobec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.

Stanisławów, dnia 30 września 1913.

L. cz. E. X. 238/13 (5) (14240 1—3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Stanisławowa, odbędzie się dnia 21-go listopada 1913, o godzinie 9 30 przed południem, w biurze Nr. 130, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności lwh. 3109 ks. gr. Stanisławów.

Cała realność położona przy ul. Wojskowej pod l. orj. 4, składająca się z pbud. lk. 3190 o powierzchni 1907 m², na której znajduje się murowany parterowy dom mieszkalny o 9 pokojach z prz. należnościami.

Wartość szacunkowa 93.000 kor.

Najniższa oferta 46.500 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 130.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. X.

Stanisławów, dnia 30 września 1913.

L. cz. E. 6065/12 (19) (13542)

Edykt licytacyjny.

Dnia 27 października 1913 o godz. 11 przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym Oddz. III. w Samborze licytacja realności lwh. 220 ks. gr. gm. Babina.

Wartość szacunkowa wynosi 3500 kor.

Najniższa oferta 2333 kor. 34 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Sambor, dnia 5 września 1913.

L. cz. E. 2182/13 (3) (14138)

Edykt licytacyjny

Dnia 23 października 1913 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym licytacja połowy realności lwh. 255 gminy Jastrząbka nowa.

Nieruchomość powyższa oceniona została 1812 kor. 50 h.

Najniższa oferta wynosi 1208 koron 33 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Tarnów, 24 września 1913.

L. cz. E. 1449/13 (9) (14150)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa pożyczkowego „Wzajemna pomoc“ w Husiatynie, odbędzie się dnia 23 października 1913 o godzinie 9 30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności obj. lwh. 428, ks. gr. gm. kat. Myszkowce, składającej się z pb. lk. 103, oraz pg. lk. 101/3 (chata z ogrodem łącznego obszaru 1120 s²).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1300 kor.

Najniższa cena wynosi 866 kor. 66 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kopyczyńce, dnia 18 września 1913.

L. cz. E. 859/12 (16) (14168)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ołeny z Demczuków [Hołotiu, zastąpionej przez adw. dr. Miesesa w Podkaminu, odbędzie się dnia 22-go października 1913 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, licytacja realności obj.:

a) lwh. 21,
b) lwh. 25, tudzież
c) 2/6 części realności lwh. 150 gm. kat. Kutysze, zobowiązanego Adama Demczuka własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione, a to:

ad a) lwh. 21 na kwotę 1600 kor.,
ad b) lwh. 25 na kwotę 3010 kor.,
ad c) 2/6 części lwh. 150 na 500 kor.
Gdy na audyencyi dnia 10 września 1913 wyznaczonych dla warunków licytacyjnych nikt nie stanął, ustala się po myśli § 273 p. c., iż najniższa cena wynosi:

ad a) co do lwh. 21 — 1066 kor. 66 hal.,
ad b) co do lwh. 25 — 2066 kor. 66 hal.,
ad c) co do 2/6 części lwh. 150 — 333 kor. 32 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przegladnąć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podkamin, dnia 13 września 1913.

L. cz. E. 816/13 (14254)
Zobowiązani N. sanel Hasenfratz i Gitla z Pistynerów Hasenfratz w Kosowie.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ryfki Winter żony Dawida, kupcowej w Kosowie, odbędzie się dnia 21 października 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29, w Kosowie licytacja realności obj.:

a) lwh. 122,
b) lwh. 477,
c) lwh. 490 i
d) lwh. 444 gm. Kosów, zobowiązanych własnych, obejmujących place budowlane i murowane domy.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione wedle tus. prot. z 2 września 1913 E. 816/13 a to realności obj. lwh. 122, 477 i 490, stanowiące jedną niepodzielną całość gospodarczą, na których pobudowany jest dom murowany na 12.320 koron,

zaś realność obj. lwh. 444 gm. Kosów na 16.980 kor., na które to kwoty ustala się także wartość rzeczonych realności jako podstawę niniejszej licytacji.

Najniższa cena wynosi:
co do realności ad a), b), c) kwotę 6160 kor., zaś
ad d) kwotę 8490 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 11 września 1913.

L. cz. E. 487/13 (14253)
Edykt licytacyjny.

Dnia 21 października 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29 odbędzie się licytacja: a) całej realności lwh. 138 gm. Rieczka, b) 1/4 części realności lwh. 141 gm. Rieczka.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

realności ad a) na 8885 kor.,
realności ad b) na 75 kor.
Najniższa cena wynosi:
ad a) kwotę 5924 kor.,
ad b) kwotę 50 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 25 sierpnia 1913.

L. cz. E. 4773/13 (2) (14165)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Galicyjskiego funduszu krajowego, zastąpionego przez biuro opłaty szynkarskiej w Wydziale krajowym we Lwowie, odbędzie się dnia 27 października 1913 o godz. 10 przed południem w Oddziale X. tut. sądu licytacja koncesyi szynkarskiej nadanej zobowiązanej w Wierzbowie.

C na wywołania wynosi 100 kor.
Warunki licytacyjne może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych w niżej wymienionym biurze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. X.
dla doręczeń i egzekucyi.
Podhajce, dnia 1 października 1913.

L. cz. E. 893/13 (5) (13935)
Dnia 5 listopada 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 odbędzie się licytacja:

a) 1/4 z 1/2 i 1/2 z 1/4 z 1/2 realności lwh. 44,
b) 1/2 z 1/4 i 3/4 z 1/4 lwh. 45 i
c) 4/6 części lwh. 280 ks. gr. gm. kat. Bóbrka.

Powyzsze części nieruchomości zostały oszacowane, a to:

ad a) przy lwh. 44 na 191 kor.,
ad b) przy lwh. 45 na 566 kor. 86 h.,
ad c) przy lwh. 280 na 25 kor.
Najniższa cena wynosi:
ad a) 127 kor. 87 h.,
ad b) 377 kor. 91 h.,
ad c) 16 kor. 67 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przegladnąć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 29 września 1913.

L. cz. E. 1157/13 (13) (14261)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Powiatowej Kasy oszczędności w Mielcu, odbędzie się dnia 21 października 1913 o godz. 9 przed południem w tut. sądzie w biurze Nr. 12 licytacja połowy realności lwh. 484 gm. Duleca mała.

Cena szacunkowa 14 500 kor.
Najniższa cena wynosi kwotę 9666 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radomyśl wielki, d. 11 września 1913.

L. cz. E. 6226 13 (6) (14146)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy m. eszezańskiej w Haliczu, odbędzie się dnia 27 października 1913 o godz. 11 przed południem w biurze Nr. 26, na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności:

a) 46 cz. lwh. 107 ks. gr. Błudniki, w skład której wchodzi pb. lk. 95, na której stoi chata, stodoła, stajnia, tudzież z pb. lk. 294 ogród stanowiącej,
b) 18/40 cz. lwh. 176 ks. gr. Błudniki, składającej się z roli z pb. lk. 1068 2,
c) 1/4 cz. lwh. 361 ks. gr. Błudniki, składającej się z pb. lk. 66,
d) lwh. 363 ks. gr. Błudniki, składającej się z pb. lk. 376, 377 i 378,
e) lwh. 517 ks. gr. Błudniki, składającej się z pb. lk. 1708 i 1709,
f) 1/2 cz. lwh. 739 ks. gr. Błudniki, składającej się z pb. lk. 149 i 376/3,
g) 18/40 cz. lwh. 746 ks. gr. Błudniki, składającej się z pastwiska i roli,
h) 2/6 cz. lwh. 870 ks. gr. Błudniki, składającej się z pastwiska i roli.

Wartość szacunkowa:
ad a) 733 kor. 33 h.,
ad b) 90 kor.,
ad c) 50 kor.,
ad d) 920 kor.,
ad e) 100 kor.,
ad f) 45 kor.,
ad g) 90 kor.,
ad h) 375 kor. 32 h.
Najniższa oferta:
ad a) 288 kor. 77 h.,
ad b) 60 kor.,

ad c) 33 kor. 33 h.,
ad d) 613 kor. 33 h.,
ad e) 66 kor. 67 h.,
ad f) 30 kor.,
ad g) 60 kor.,
ad h) 250 kor. 20 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 14 września 1913.

L. cz. E. 2559/13 (14247)
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 października 1913 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie w biurze Nr. 28, licytacja realności:

a) lwh. 1042,
b) lwh. 1043 gm. Brody.
Realności te są ocenione:
ad a) na 6259 kor. 50 h.,
ad b) na 148 kor. 21 h.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

ad a) 3129 kor. 75 hal.,
ad b) 74 kor. 11 h.

Warunki licytacyjne oraz inne odnośnie dokumenta przegladnąć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 13 września 1913.

L. cz. E. 2313/13 (14172)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa handlowo-kredytowego w Stryju, odbędzie się dnia 28 października 1913, o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 12 II. piętro, na zasadzie warunków, które się zatwierdza, licytacja 2/4 części realności wiejskiej lwh. 764 ks. gr. Hołowiecko

Wartość szacunkowa wynosi 2055 kor.
Najniższa oferta wynosi 138 5kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w Oddz. kancelaryjnym w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej w dniu licytacji przed rozpoczęciem licytacji, inaczej nie mogłyby być więcej podnoszone ze skutkiem co do samej nieruchomości.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stary Sambor, 15 września 1913.

L. cz. E. 404/13 (12) (14152)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Spadkobierców bp. Menaschezo Glasberga, odbędzie się dnia 30 października 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 13, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 374 ks. gr. Jabłonica, pgr. 428/3 obszaru około 1 h. 20 ar. 99 m².
Wartość szacunkowa 1461 kor. 21 h.
Najniższa oferta 975 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd tutejszy jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w Oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 13

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-

nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 25 września 1913.

L. cz. E. 3127/13 (6) (14153)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Tow. kredytowo-zaliczkowego i oszczędności w Kutach, odbędzie się dnia 30 października 1913 o godzinie 8 przed południem, w biurze Nr. 13, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 663 ks. gr. Kuty, pb. 633 i pgr. 596.

Wartość szacunkowa 3980 kor.
Najniższa oferta wynosi 2710 kor.
Do realności lwh. 663 ks. gr. Kuty należą przynależności oszacowane na 85 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd tutejszy jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w Oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 13.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa albo ciężary powyższej nieruchomości bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 27 września 1913.

L. cz. E. 2711/12 (13) (14262 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Powiatowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Rawie odbędzie się dnia 17 listopada 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie tut. biuro Nr. 3 licytacja:

a) realności lwh. 310 gm. Bełzec, składającej się z domu mieszkalnego z zabudowaniami i gruntami gospodarczymi i
b) realności lwh. 23 tejże gminy (rola) wraz z przynależnościami ad a) składające mi się z drzew owocowych i liśnych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) na 5000 kor.,
ad b) na 2970 kor.
Przynależności zaś:
ad a) na 290 kor.
Najniższa cena wynosi:
ad a) 3334 kor.,
ad b) 1980 kor.

Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przegladnąć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 6 października 1913.

L. cz. E. 2903/13 (5) (14246)
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 października 1913 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 28 licytacja realności lwh. 283 747 gm. Suchodół.

Realność ta oszacowana na 96 kor. 88 hal. i 1029 kor. 58 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 750 kor. 97 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przegladnąć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 29.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa

lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 10 września 1913.

L. cz. E. 364/13 (11) (14176)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku zaliczkowego w Glińcach, odbędzie się dnia 21 października 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11 licytacja 1/5 części realności lwh. 178 ks. Błka szlachecka.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1872 kor. 16 hal.

Najniższa cena wynosi 1249 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny i katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 17 lipca 1913.

L. cz. E. VIII. 1066/13 (14132)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dyonizego Łaciaka odbędzie się dnia 28 października 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 45 (II. piętro) przymusowa licytacja połowy realności wiejskiej składającej się z zabudowań gospodarczych z ogrodem, a objętej lwh. 104 ks. gr. Bronowice Małe, bez przynależności.

Wartość szacunkowa 3217 kor. 50 hal.
Najniższa oferta 2145 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cyw. Oddz. VIII.
Kraków, dnia 12 września 1913.

L. cz. E. VIII. 1347/13 (13134)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Zofii i Wandy Weryha Darowskich w Krakowie odbędzie się dnia 28 października 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 45 (II. piętro) licytacja realności lwh. 11 ks. gr. Prądnik biały. Realność ta składa się z domu mieszkalnego z budynkami gospodarskimi, ogrodem warzywnym i owocowym, bez przynależności. Wartość szacunkowa 31.500 kor.

Najniższa oferta 21.000 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział VIII.
Kraków, dnia 3 września 1913.

Firmy.

L. cz. Firm. 263/13 Oddz. A. 107 (12673 2—3)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.

Siedziba firmy: Zakopane.
Brzmienie firmy: Cukiernia i restauracja Piotra Przanowskiego dawniej W. Płonka.
Przedmiot przedsiębiorstwa: jak wyżej.
Właściciel: Piotr Przanowski.

Udzielono prokurę p. Emilii Przanowskiej jako wyłącznie uprawnionej do podpisywania tejże firmy i że firmę tę podpisywać będzie: per procura a to w ten sposób, iż pod stampilią firmy lub wypisem brzmienia firmy umieści swój własnoręczny podpis.
Data wpisu: 14 czerwca 1913.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 14 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 441/13 Sp. II. 104 (14185)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: Porębski & Zimler.

Wystąpił: jawny spółnik August Porębski.

Wstąpił w jego miejsce jako jawny spółnik Stanisław Porębski kupiec w Krakowie.

Prokurę Stanisława Porębskiego wykreślono.

Specjalne wpisy: Stanisław Porębski podpisywać będzie firmę własnoręcznie słowy „Porębski & Zimler“.

Sposób podpisywania firmy przez drugiego spółnika t. j. przez Jana Zimlera pozostaje niezmienny.

Dzień wpisu: 14 kwietnia 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 12 kwietnia 1913.

L. cz. Firm. 1430/13 Oddz. A. II. 205 (14102)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.

Siedziba firmy: Alwernia.

Brzmienie firmy: Izaak Frischer.

Przedmiot przedsiębiorstwa: rzeźnictwo Właściciel: Izaak Frischer, rzeźnik w Alwernii.

Dzień wpisu: 26 sierpnia 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 12 lipca 1913.

L. cz. Firm. 393/13 Stow. I. 473 (14128)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Załóżce.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Załóżcach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: Łukasz Boszkiewicz.

Członek dyrekcji wybrany: Maciej Mulał nauczyciel szkoły czteroklasowej w Załóżcach na walnym zebraniu 13 kwietnia 1913.

Data wpisu: 23 września 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 23 września 1913.

L. cz. Firm. 420/13 Stow. III. 123 (13595)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy brzmieniu firmy Spółka producentów bydła rzeźnego i trzody chlewnej w Jasle, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że wybrano ponownie dyrektorami Wojciecha Walczaka, Piotra Sobonia, Franciszka Kucika a w miejsce Jakóba Śmietany wybrano Walentego Pasterezyka z Jareńcówki.

Data wpisu: 3 września 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 30 sierpnia 1913.

G. Zl. Firm. 427/13 Rg. C. 2 (12431)

Anderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Einzelkaufleuten und Gesellschaften.

Eingetragen wurde im Register Abt. C.

Sitz der Firma: „Harkłowa“.

Firmawortlaut: Westgalizische Erdölwerke, Gesellschaft mit beschränkter Haftung. Zum weiteren Geschäftsführer wurde Camillo Siegl, Charlottenburg — Westend, Akazienallee 32 gewählt.

Prokura erteilt: Alfred Völker in Harkłowa.

Es zeichnen die Firma entweder beide Geschäftsführer oder ein Geschäftsführer und der Prokurist kollektiv.

Datum der Eintragung: 3 September 1913.

K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abt. IV.

Jasło, am 30 August 1913.

Konkurs.

L. 136.121.II. (14089 3—3)

K o n k u r s

Na posady eksperyentów przy c. k. urzędach pocztowych:

1. w Jasienicy zamkowej z poborami 3 klasy 2 stopnia i ryczałtem 532 kor. na służącego,

2. w Laszkach obok Bobrówki z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 665 kor. na służącego i

3. w Czerkasach z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie o 1 i 3 posadę najpóźniej do 22 października, a o 2 najpóźniej do 15 t. m.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 8 października 1913.

C. k. Prezydent Wopatarni.

L. Prez. 32.138 (14023 1—2)

K o n k u r s.

Ogłoszony w Nr. 235 „Gazety Lwowskiej konkurs na posady sędziów w sądach obwodowych w Przemyślu i Złoczowie i w są-

dach powiatowych w Budzanowie, Drohobyczu, Janowie, Kosowie, Podhajcach, Potoku złotym, Sokalu i Sołotwinie upływa z dniem 4 listopada 1913.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego. Lwów, dnia 9 października 1913.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 45.211/13 (14236)

Obwieszczenie.

C. k. galic. Dyrekcja lasów i dóbr państwowych wniosła do tutejszego c. k. Starostwa podanie o udzielenie konsensu na budowę wąskotorowej kolei leśnej od gminy Cisów do gminy Łżki, jako odgałęzienia istniejącej już wąskotorowej kolei leśnej Bolechów-Brzaza.

Celem przeprowadzenia rozprawy względnie dochodzenia po myśli § 25 ustawy lasowej, jakoteż komisji obchodowej w zastosowaniu rozporządzenia c. k. Ministerstwa handlu z 25 stycznia 1819, Nr. 19 dpp. względem powyższej nowoprojektowanej kolei leśnej wyznaczam termin na dzień 3, 4, 5 i 6 listopada 1913 a mianowicie od klm. 0 do 63 w gminie Cisów na dzień 3 listopada 1913, od klm. 63 do klm. 12 w gminie Cerkownej na dzień 4 listopada 1913, od klm. 12 do 152 w gminie Cerkownej a nadto od klm. 152 do 189 w gminie Roztoczki i Słoboda Bolechowska, na dzień 5 listopada 1913, od klm. 189 do 19 w gminie Lipa, dalej od klm. 19 do 203 w gminie Słoboda Bolechowska wreszcie od klm. 203 do 231 w gminie Łżki na dzień 6 listopada 1913.

Komisja rozpocznie swoją czynność każdego z powyższych dni o godz. 9 rano.

Podając to do wiadomości publicznej ogłaszam, że stosownie do postanowień § 3 względnie § 18 zacytowanego rozporządzenia Min. wyklada się w c. k. Starostwie od 17 października 1913 począwszy przez dni 8 plany projektowanej budowy do przejrzenia dla ogółu. Zarzuty lub uwagi co do tego projektu mogą być wnoszone albo w ciągu powyższych dni 8 na ręce tut. c. k. Starostwa lub też przy komisji. Później wniesione zarzuty lub uwagi nie będą uwzględnione.

W połączeniu z powyższą rozprawą względnie dochodzeniem odhędzie się także rozprawa mająca na celu uznanie powszechnej użyteczności powyższego przedsięwzięcia i ustanowienie przedmiotu poddać się mającego wywłaszczeniu na rzecz projektowanej kolejki. Plany sytuacyjne gruntów i wykazy gruntów, które mają być zajęte, wyklada się stosownie do przepisu ustawy z dnia 18 lutego 1878 Nr. 30 dpp. w urzędach gminnych Cisowie, Cerkownej, Roztoczka, Słoboda Bolechowska, Lipie i Łżkach przez dni 14 począwszy od dnia 17 października 1913 do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni do tutejszego c. k. Starostwa lub przy komisji na miejscu. Zarzuty później wniesione nie będą uwzględnione.

C. k. Starostwo.

Dolina, dnia 11 października 1913.

C. k. Rada Namiestnictwa.

Głazewski.

L. cz. C. VII. 478/13 (1) (14296)

E d y k t.

Przeciw Izaakowi Majerhoffowi synowi Majera, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dąbrowie przez Izaaka Majerhoffa syna Schaji pozew o 550 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20-go października 1913, o godzinie 9 rano, w tut. sądzie, biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Józefa Moskwę, adwokata w Dąbrowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Dąbrowa, dnia 10 września 1913.

L. cz. C. II. 438/13 (1) (14217)

E d y k t.

Przeciw Iwanowi Marków z Załuża, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jaworowie przez Towarzystwo dyskontowe w Jaworowie pozew o 367 kor. 22 hal. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 30-go października 1913, o godz. 8 rano, w biurze tut. sądu Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Bociurkova, adw. w Jaworowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Jaworów, dnia 22 września 1913.

L. cz. C. II. 416/13 (1) (14295)

E d y k t.

Przeciw Błażejowi Bugnie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Bartłomieja Markowicza pozew o własność i hipoteczne przepisanie realności w Strzeszynie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23-go października 1913, o godz. 9 rano, w tut. sądzie, sala rozpraw Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Błażeja Bugny ustanawia się p. dr. W. Chwaliboga, adw. w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Biecz, dnia 3 października 1913.

L. cz. C. I. 326/13 (13716)

E d y k t.

Przeciw Janowi Traczyńskiemu z Baligrodu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Baligrodzie pozew o 960 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30-go października 1913, o godz. 9 przed południem, biuro Nr. X.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Leona Landaua, adwokata w Baligrodzie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Baligród, dnia 26 września 1913.

L. cz. C. 312/13 (2) (14213)

E d y k t.

Przeciw Antosiowi Olijnyk synowi Hordija, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Izaaka Langerę pozew o 780 koron 61 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 28 października 1913.

Celem strzeżenia praw Antosia Olijnyka ustanawia się p. dr. Józefa Dobrowolskiego, adwokata w Dolinie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Antosia Olijnyka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Dolina, dnia 2 października 1913.

L. cz. C. II. 329/13 (1) (14078)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Szram, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Radymnie przez Iwana Stepanko pozew o zapłatę kwoty 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22-go października 1913, o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Michała Hanasa w Tuchli kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Radymno, dnia 17 września 1913.

L. cz. C. II. 626/13 (2) (14211)

E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Sztogryn s. Wasyla z Osław Białych, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Delatynie przez Izraela Knolla z Osław Białych pozew o zniesienie współwłasności realności obj. lwh. 911 ks. gr. gm. kat. Osław Białe.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została ustna rozprawa na dzień 22 października 1913.

Celem strzeżenia praw Dmytra Sztogryna s. Wasyla ustanawia się p. dr. Wiesława, adwokata w Delatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Delatyn, dnia 30 września 1913.

L. cz. O. 120/13 (12) (14267 2—3)

O g ł o s z e n i e.

Dnia 23 września 1913 nad brzegiem Dniestru w Lubszy znaleziono zwłoki około pięcioletniego dziecka płci żeńskiej w stanie silnego rozkładu.

Przypuszczalnie śmierć nastąpiła wskutek utonięcia około 10 września 1913. Z po-

wodu rozkładu nie można bliższych szczegółów zwłok podać, prócz wysokości 90 cm. Z odzieży znaleziono tylko na zwłokach koszulę z grubszej płótna, całą w strzępach. Wzywa się tedy każdego, kto by miał wiadomość o zaginięciu opisanego dziecka z wyższej okolicy Dniestru lub dopływów w czasie około 10 września 1913 o bezwzględne doniesienie Sądowi powiatowemu w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żurawno, dnia 30 września 1913.

L. Prez. 746 (6/13) (14057 2-3)
K o n k u r s.

Przy sądzie powiatowym w Dąbrowie jest do obsadzenia za az posada tymczasowego pomocnika kancelaryjnego na czas do końca listopada b. r.

Wymagana jest dokładna znajomość służby kancelaryjnej sądowej.

Podania należyce udokumentowane należy wnieść najdalej do 20 b. m.

Z Naczelnictwa c. k. Sądu powiatowego.
Dąbrowa, dnia 7 października 1913.

L. 1235. (14085 3-3)
O g ł o s z e n i e.

Dr. Zygmunt Andrzej Drath wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Jarosławiu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemysł dnia 7 października 1913.

L. cz. Cw. 2118/13 (2) (13378 2-3)

Przeciw Janowi Harbutowi z Odrowąża, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Chłopskie Towarzystwo wzajemnych zaliczek i oszczędności w Czarnym Dunajcu pozew o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Harbuta ustanawia się p. dr. Długopolskiego, adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 24 września 1913.

L. cz. Cw. 3768/13 (2) (13087)
E d y k t.

Przeciw Lemelowi Reissowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Salamona Safrana w Chodorowie pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw tegoż Lemela Reissa ustanawia się p. adw. dr. Czajkowski w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 29 sierpnia 1913.

L. cz. Cw. 4212/13 (1) (13081)
E d y k t.

Przeciw Janowi Csoowskiemu z Białego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Arona Dimanda z Pomorzana pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Fischera, adwokata krajowego w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 18 sierpnia 1913.

L. cz. Cw. II. 3801/13 (3) (13808)
E d y k t.

Przeciw Leonowi Försterowi, właścicielowi fabryki obuwia w Zakopanem, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez:

1. Filię c. k. uprzyw. galic. akcyjn. Banku hipotecznego w Krakowie:

a) pozew o zapłatę sumy 510 kor. 60 hal. zpn. do L. cz. Cw. II. 3801/13;

b) pozew o zapłatę sumy 550 kor. zpn. do L. cz. Cw. II. 3802/13;

c) pozew o zapłatę sumy 600 kor. zpn. do L. cz. Cw. II. 3803/13;

d) pozew o zapłatę sumy 550 kor. zpn. do l. cz. Cw. II. 3830/13.

2. Spółkę fakturową w Krakowie przeciw Leonowi i Reginie małż. Försterom — obojgu niewiadomym z miejsca pobytu — pozew o zapłatę sumy 9000 kor. zpn. do L. cz. Cw. II. 3822/13.

Na podstawie powyższych pozwów wydane zostały przeciw Leonowi Försterowi i Reginie Förster nakazy zapłaty.

Celem strzeżenia praw Leona i Reginy Försterów ustanawia się p. dr. Stanisława Tomika, adwokata w Krakowie, kuratorem który zastępywać ich będzie w rzeszonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.

Kraków, dnia 27 sierpnia 1913.

L. cz. Cw. 4214/13 (1) (13968)
E d y k t.

Przeciw Walentemu Wesołowskiemu w Sędziszowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Jędrzeja Świerzbę w Gnojniczy pozew o 300 kor. zpn. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Walentego Wesołowskiego ustanawia się p. adwokata dr. Offnera w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Walentego Wesołowskiego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 4 września 1913.

L. cz. Cw. 2576/13 (13693)
E d y k t.

Przeciw Michajłowi Perih synowi Hrycia, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Towarzystwo bankowe dla handlu i przemysłu w Czortkowie pozew o 560 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Michajła Perih syna Hrycia ustanawia się p. dr. Horbaczewskiego, adwokata kraj. w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Czortków, dnia 16 września 1913.

L. cz. Cw. IV. 2646/13 (1) (13594)
E d y k t.

Przeciw Janowi Siedlarzowi, synowi Hnatiw, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Centralną Kasę Związkową we Lwowie pozew o zapłatę sumy wekslowej 206 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty dnia 26 sierpnia 1913 Cw. IV. 2646/13 (1).

Celem strzeżenia praw Jana Siedlarza syna Hnatiw ustanawia się p. dr. Emanuela Krocha we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Siedlarza syna Hnatiw w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 26 sierpnia 1913.

L. cz. C. II. 394/13 (1) (14012)
E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po bhp. Sarze Chaimowicz false Wittes wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Mojżesza Wittesa pozew o 1000 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 7-go października 1913, o godz. 9 przed południem, w tut. sądzie, w biurze Nr. 7.

Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej po bhp. p. Sarze Chaimowicz false Wittes ustanawia się p. dr. Howikowicza, adwokata w Trembowli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Trembowla, dnia 28 września 1913.

L. cz. C. III. 396/13 (14250)
E d y k t.

Przeciw Annie z Motyków Petryszyn

z Lipny, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Antoniego Kusaję w Czarnem pozew o zapłatę kwoty 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 21-go października 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Anny z Motyków ustanawia się p. dr. Sterna, adw. w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Annę z Motyków Petryszyn w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 5 sierpnia 1913.

L. cz. C. II. 426/13 (14139)
E d y k t.

Przeciw Izakowi Günsberg vel Izakowi Günsberg synowi Samuela, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnopolu przez Rosę Messing zam. Günsberg pozew o zeznanie kontraktu zdolnego do intabulacji i zapł. 600 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21-go października 1913, o godzinie 10 rano, biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Steinharda, adwokata w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 7 października 1913.

L. cz. C. I. 373/13 (1) (14235)
E d y k t.

Przeciw Marcie zam. Robak i Romanowi Jacykowskiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zbarażu przez Sendera Kitaja pozew o zniesienie wspólności realności obj. lwh. 263 gm. kat. Kujdańca.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 28-go października 1913, o godz. 10 przed połudn.

Celem strzeżenia praw Maryi zam. Robak i Roma Jacykowskiego ustanawia się p. dr. Steina, adwokata w Zbarażu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zbarsz, dnia 7 października 1913.

L. cz. C. V. 618/13 (2) (14137)
E d y k t.

Przeciw Janowi Malcowi z Bobrownik małych, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Józefa Tarchałę pozew o 566 kor. 05 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20-go października 1913 o godzinie 11 przed południem, w tut. sądzie, biuro Nr. 14.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Jaworskiego, adwokata w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnów, dnia 10 września 1913.

L. cz. C. II. 362/13 (14169)
E d y k t.

Przeciw Szlomek Maner, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przemyslanach przez Majera Manera i tow. pozew o uznanie własności.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20-go października 1913, o godzinie 8 rano.

Celem strzeżenia praw powyższej ustanawia się p. dr. Patracha, adwokata w Przemyslanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przemysłany, dnia 23 września 1913.

L. cz. C. II. 275/13 (13365)

Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Ołeksie Semieniczukowi synowi Iwana, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyśmienicy przez Annę Semieniczuk ż. Ołeksy z Przenicznik pozew o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20-go

września 1913, o godz. 8 przed południem, w tut. sądzie, w sali Nr. 19.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ołeksy Semieniczuka syna Iwana ustanawia się p. Stefana Jurczyszyna syna Michała, rolnika z Przenicznik, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tyśmienica, dnia 16 sierpnia 1913.

L. cz. C. 378/13 (3) (14256)
E d y k t.

Przeciw Pelagii z Galików Czyczyła i Janowi Czyczyła z Krzyżówki, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Józefa Babiaka i Michała Galika z Krzyżówki pozew o uznanie prawa służebności przechodu, przejazdu i przepędu bydła przez parę. gr. lk. 977 w Krzyżówce zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 15 października 1913, o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Pelagii z Galików Czyczyła i Jana Czyczyła ustanawia się p. dr. Eliasza Loewenthala, adw. w Muszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 3 października 1913.

L. cz. Vr. III. 3375/13 (35) (14182 1-3)
E d y k t.

W myśl § 376 p. b. wzywa się niewiadomego właściciela złotego zegarka ze złotym łańcuszkiem wartości wyżej 360 kor., skradzionego w sierpniu r. b. przez Franciszka Palisńskiego, aby się w przeciągu roku licząc od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ zgłosił w tut. sądzie i prawo do tych rzeczy wykazał, gdyż inaczej złoży się je na rzecz Skarbu Państwa.

C. k. Sąd krajowy karny Oddział III.
Kraków, dnia 4 października 1913.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 235/13 (2) (14269)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa że treść czasopisma „Zgoda“ Nr. 10 za październik 1913 w artykule pod tyt.:

1. „Oj, cześć wam, panowie magnaci!“ w ustępie od „A u nas“ do końca,

2. „Bolesny konflikt . . .“ w całości, zawiera znamiona występku z § 302 i 303 u. k. uznal dokonany w dniu 7 października 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 9 października 1913.

L. cz. Pr. 234/13 (2) (14270)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Prykarpatskaja Rus“ Nr. 1173 z dnia 7 października 1913 w artykule pod tyt.:

„Za ruskoję diło nado stradat usque ad finem!“ w ustępie „Jeszcze bolije“ do „ruskij czelownik“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k. uznal dokonany w d. 8 października 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 9 października 1913.

L. cz. Pr. 232/13 (2) (13894)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Monitor“ Nr. 40 z dnia 5 października 1913 w artykule pod tyt.:

1. „Spaskudził Portugalję“ w ustępie od „Lecz cóż to“ do końca i

2. w artykule pod tyt. „Komentarzyk do solennych zapewnień p. ministra finansów“ od „W oświotleniu“ do końca, — zawiera znamiona występku z §§ 491 i 516 u. k. i art. V. ust. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. ex 1863 uznal dokonany w dniu 3 października 1913 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 5 października 1913.

L. cz. Pr. III. 112, 13 (3) (13903)
Obwieszczenie.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 228 czasopisma „Ilustrowany Kuryr codzienny“ z daty Kraków, dnia 3 października 1913 ustępy artykułów pod tytułem: „Ohydna morderstwo w księgarni Gebethnera“ od słów: „Policya krakowska“ do słów: „względem społeczeństwa“, od słów: „Jeden z ajetów“ do słów: „szynkach krakowskich“ (str. 3, k. 2, str. 4, k. 1), zawierają w swej osnowie znamiona występku z § 300 k. k., że zakazuje się rozszerzania inkryminowanych ustępów.

C. k. Sąd krajowy, jako prasowy,
Senat III.
Kraków, dnia 4 października 1913.

L. cz. Pr. 3/13 (13906)

C. k. sąd obwodowy w Jasle jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzeka po myśli § 486 i 493 pk. ze względów publicznych, że:

1. Treść zamieszczonego w Nr. 35 peryodycznego eza opisma drukowego „Lemko“ z daty Gorlice, dnia 1 października (13 września starego stylu) 1913 artykuł z napisem: „Organy i bębny“ zawiera w ustępie od słów: „odzież żeby konieczno . . .“ aż do końca przedmiotową istotę występu z § 303 u. k.;

2. zarządzona konfiskata powyższego czasopisma zostaje zatwierdzona, a cały zabrany nakład wewnętrznego arkusza tegoż czasopisma, w którym zamieszczono wyżej wymieniony artykuł, ma być zniszczony;

3. zakazuje się rozszerzania inkryminowanego artykułu, względnie wymienionego ustępu powyższego artykułu, a zakaz ten ma być we formie ustawą przepisanej po myśli § 20 ust. pras. ogłoszony w najbliższym numerze inkryminowanego czasopisma.
Jasło, dnia 6 października 1913.

Bl. 214 (13227)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 10 September 1913, Pr. V 24/13, die Weiterverbreitung der Artikel: „Nemska slavnost v Gorici“ und „Marsikako demonstracijo“ in den Stellen von „C. k. policija je zagotovila“ bis „marsirajo po Gorici“, von „V njih stiski“ bis „kakor jazbeci“, von „Dr. Casapiccola je bil ta dan“ bis „dezelnozborskih poslancev“ und von „Marsikako demonstracijo“ bis „redarska sablja“ in der Zeitschrift: „Soca“ ddo. Görz, 9 September 1913, Nummer 85, nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 10 September 1913, Pr. V 25/13, die Weiterverbreitung des Artikels: „La festa dei ferrovieri tedeschi ed i disordini provocati dagli sloveni“ in den Stellen von „le guardie“ bis „lasciarono solo“, von „le guardie pero uscirono“ bis „per i fatti suoi“ und von „le guardie trattandosi“ bis „impossibile a far nulla“ in der Zeitschrift: „Il Corriere friulano“ ddo. Görz, 9 September 1913, Nummer 176, nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1913, Pr. IX 158/13, die Weiterverbreitung der nachstehenden, im Verlage „Casa Editrice L. F. Cogliati — Corso Porta Romana 17 — 1811“ in Mailand erscheinenden Broschüren der Biblioteca popolare di storia del risorgimento italiano: erster Band „Vittorio Emanuele II.“ von Attilio Simioni; dritter Band „Giuseppe Garibaldi“ von Rodolfo Medici; vierter Band „Giuseppe Mazzini“ von Rina Larice nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1913, Pr. IX 159/13, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „La Giovane Istria“ vom 6 September 1913 wegen der Stellen von „Davvero Evviva“ bis „principe di Hohenlobe“, von „Il moderato Corriere“ bis „cambiar aria“ des Artikels: „Evviva l'Austria!“; der Artikel: „Flottenverein“ und „Belina quella bandiera“ nach § 300 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1913, Pr. IX 157/13, die Weiterverbreitung der Nummer 248 der Zeitschrift: „Edinost“ vom 7 September 1913 wegen der Stelle von „Pecejsnjega kosa“ bis „in vlaki v Italijo!“ des Artikels: „Italijanski konzul vec i t. d.“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1913, Pr. 155/13, die Weiterverbrei-

tung der Nummer 17026 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 4 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1913, Pr. 156/13, die Weiterverbreitung der Nummer 245 der in Udine erscheinenden Zeitschrift: „La Patria del Friuli“ vom 3 September 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 September 1913, Pr. I 500/13, die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Karikatury“ vom 10 September 1913 wegen der Stelle von „Palace primo“ bis „vyzivene“ des Artikels (Gedichtes): „Pisen propusteneho zaloznika“ nach § 63 und 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 September 1913, Pr. I 498/13, die Weiterverbreitung der Nummer 19 der Zeitschrift: „Sbornik mladeze socialne demokraticke“ vom 11 September

1913 wegen des Artikels: „Budema rukovat“ nach Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 September 1913, Pr. I 499/13, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Zar“ vom 11 September 1913 wegen des Artikels: „Zaverno sluzby“ und der Stelle von „Na nadvori“ bis „zabijelo“ des Artikels: „Zajimave drobnosti“ nach § 63, 64 und 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnis vom 12 September 1913, Pr. 59/13, die Weiterverbreitung der Nummer 109 der Zeitschrift: „Nova doba“ vom 10 September 1913 wegen der Stelle von „Za tech sto let“ bis „blahobytu a prepychu!“ und von „kterou Hospodin“ bis „oblazuje“ des Artikels: „Sto let“ nach § 122 a und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Bilsen hat mit dem Erkenntnis vom 12 Sep-

tember 1913, Pr. I 136/13, die Weiterverbreitung der Nummer 209 der Zeitschrift: „Rovnost“ vom 12 September 1913 wegen der Stelle von „Jak se to“ bis „lidske zivoty“ des Artikels: „Smrt zaloznika Novotneho“ und des Artikels: „Paternita“ nach § 65 a und 300 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1862, verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Cattaro hat mit dem Erkenntnis vom 10 September 1913, Pr. 3/13, die Weiterverbreitung des in der kgl. Staatdruckerei in Cetinje mit cyrilischen Lettern in diesem Jahre erschienenen Druckwerkes: „Pjesme hrvi i Slobode“ von Mican M. Pavicic wegen der Gedichte: „Posveta kosovskim osveticima“ in der Stelle von „Veliki ljudi“ bis zum Ende auf Seite 1 und 2; „Njoj“ vom Anfang bis zum Ende auf Seite 26; „I opet Njoj“ vom Anfang bis zum Ende auf Seite 29 und 30; „Balkanska pjesma“ von „Razvi kila“ bis „prebrodila“ auf Seite 37 und von „narocito place“ bis zum Ende auf Seite 41; „Osvojenje Skadra“ von „Austrija“ bis „siba te i tuce“, 15 bis 18 Vers, auf Seite 58, nach § 58 c, 63, und 65 a St. G. verboten.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1913 r.

według czasu średnio-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

Z Krakowa: 222, 542, 622□, 725, 845, 955, 110*, 125, 220§, 530, 751†, 825, 940

*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

†) z Gródka Jagiell. od 1 czerwca do 30 września włącznie codziennie. □) z Mościsk.

Z Podwoleczysk: 715, 1125, 147§, 215, 525, 1030, 1043†

†) z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Czerniowiec: 1207, 523††, 543*, 740, 1028†, 145, 535, 631, 926

*) ze Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następnny dzień po niedzieli i święcie.

Ze Stryja: 720, 900, 1140, 620, 1100, 1142§

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora: 745, 955, 148, 830

Ze Sokala: 705, 100, 738

Z Jaworowa: 804, 420

Z Podhajec: 1110, 1020

Ze Stojanowa: 950, 630

na dworzec „Lwów-Podzamecze“:

Z Podwoleczysk: 656, 1105, 133*, 155, 506, 1012, 1031†

†) z Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Z Podhajec: 726*, 1049, 1001, 1200§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

Ze Stojanowa: 931, 611.

na dworzec „Lwów-Łyczaków“:

Z Podhajec: 708*, 1031, 303*, 941, 1143§

*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

Odchodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

Do Krakowa: 1235, 335, 825, 832, 126†, 205§, 245, 340*, 550, 700, 730, 1110

*) do Rzeszowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie. †) do Gródka Jagiell.

Do Podwoleczysk: 608, 1040, 200, 245§, 255†, 840, 1115

†) do Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Czerniowiec: 245, 610, 910, 1003, 230, 312*, 552†, 750††, 1100

*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

Do Stryja: 725, 1002§, 150, 650, 815, 1125

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Do Sambora: 652, 905, 350, 1056

Do Sokala: 750, 235, 750, 1135*

*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

Do Jaworowa: 840, 631

Do Podhajec: 555, 453

Do Stojanowa: 805, 600

z dworca „Lwów-Podzamecze“:

Do Podwoleczysk: 623, 1109, 214, 258*, 312†, 902, 1133

†) do Krasnego. *) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

Do Podhajec: 609, 134*, 515, 1040§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

Do Stojanowa: 822, 617.

z dworca „Lwów-Łyczaków“:

Do Podhajec: 628, 153*, 536, 745*, 1059§

*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

Z Brzechowie: codziennie 655

codziennie: od 1 maja do 30 września 726
od 1 czerwca do 31 sierpnia 837, 1100, 341, 515, 930

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 341, 930
od 1 czerwca do 31 sierpnia 154

Z Janowa:

codziennie: od 16 maja do 15 września 911
od 1 czerwca do 31 sierpnia 125.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 sierpnia 1010.

Z Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 900

Z Winnik: tylko w sobotę 1216

z dworca głównego:

Do Brzechowie: codziennie 600

codziennie: od 1 maja do 30 września 421
od 1 czerwca do 31 sierpnia 724, 1005, 225, 615, 835

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 225, 835
od 1 czerwca do 31 sierpnia 1247

Do Janowa:

codziennie: od 16 maja do 15 września 303
od 1 czerwca do 31 sierpnia 1015.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 września 111

Do Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 225

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem. Godziny nocne od 600 wieczór do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wy-
powiada niniejszem na podstawie § 63 statutów p. Bolesławowi Dy-
dyńskiemu i Maryi ze Smalawskich Dydyńskiej resztujące kapitały
pożyczkowe w sumach 28.756 K. 98 h., 2.583 K. 68 h., 11.740
K. 21 h., 76 272 K. 21 h. listami zastawnymi, pochodzące z wię-
kszych sum 17.000 złr. w. a., 3.000 złr. w. a., 12.600 K. i 80.000
K. na hipotecę dóbr Ulucz objętych whl. 473 ks. gr. dla większych
posiadłości c. k. Sądu obwodowego w Sanoku i realności lwh. 950,
956 i 957, ks. gr. gm. kat. Ulucz c. k. powiatowego w Brzozowie
intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia
1913 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa
więc pp. Bolesława Dydyńskiego i Maryę ze Smalawskich Dydyńską
jako właścicieli tych dóbr i realności, ażeby wypowiedziane kapitały
w przeciągu sześciu miesięcy do Kasy galic. Towarzystwa kredyto-
wego ziemskiego złożyli pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przy-
musowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

FILIP POSCHINGER



**Fabryka broni
w Ferlach (Karyntya)**

odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami,
jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca
znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakła-
dzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz
wykonuje nowe łożyska. — Za dokładną robotę
i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

„Карпатія“

Товариство взаїмних обезпечень на житє і ренти у Львові.

ЗАПРОСИНИ

на

I. ЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ

які відбудуть ся у Львові

дня 31 жовтня 1913, о годині 4 по полудни

в дирекційній салі „ДНІСТРА“ при улиці Рускій ч. 20.

Дневний порядок -

1. Відчитане протоколу конституючих Загальних Зборів і надзвичайних Загаль-
них Зборів, котрі відбули ся дня 12 мая 1913 в Чернівцях.
2. Звіт Управляючої Ради і замкнене рахунків за I. адміністраційний рік
(1911/1912).
3. Звіт Надзираючої Ради і уділене абсолюторії Дирекції і Управляючій Раді
за I. адм. вістраційний рік (1911/1912).
4. Внесенє Управляючої Ради що до ужитя зиску.
5. Вибір 12 членів Надзираючої Ради
6. Вибір 3 членів і 3 заступників Ревізійної Комісії.

Управляюча Рада.

ЗАМІТКА: На загальних зборах можуть брати участь і голосувати
всі власновільні мужескі члени, що обезпечені найменше 1 рік в това-
ристві і зажадали найпізнійше 14 днів перед загальними зборами від
дирекції товариства легітимачії, як також властители найменше 25 уді-
лових листів, які повідомили дирекцію товариства найменше 8 днів на-
перед що возьмуть участь в загальних зборах. Управлені до голосованя
члени можуть передати свої голоси через повновласть иншим управле-
ним до голосованя членам; одначе жадеи член яко обезпечений і вла-
стители уділових листів не сьміє мати разом з своїми власними голоса-
ми більше як 20 голосів.

**Wszystko najdokładniej pasuje
jeżeli używa się kroju**

„FAVORIT“

do nabycia na każdą miarę,

obecnie wyłącznie w Biurze dzienników

St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

do L. 87/6 IV. z r. 1913.

(14238)

Rozpisanie dostawy.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie odda w drodze publicznego przetargu
dostawę i wykonanie następujących mechaniczno-elektrycznych urządzeń warsztatowych,
a mianowicie:

I. Dla nowej montowni lokomotyw w warsztacie kolei państwowej we Lwowie:

Formularz ofertowy „A“.

1 przesuwnica lokomotywowa o 90 t. udźwigu, 12 m. długości torowej na popęd
elektryczny;

1. zóraw przesuwalny o 80 t. udźwigu z dwiema dźwigarkami po 45 t. udźwigu na
popęd elektryczny do podnoszenia i przewozu całych lokomotyw;

1 zóraw przesuwalny do montażu o 3 t. udźwigu na popęd elektryczny;

2 windy motoryczne, o 3 względnie 5 t. udźwigu dla kolejek wiszących;

1 zupełna instalacja przewodów elektrycznych dla światła i siły motorycznej na
trójprąd o 210 voltach i 50 okresów na sekundę.

II. Dla nowej kuźni obrzędowej w warsztacie kolei państwowej we Lwowie:

Formularz ofertowy „B“.

1 zóraw przesuwalny o 6 t. udźwigu na popęd elektryczny wraz z przewodami na
trójprąd o 220 voltach i 50 okresów na sekundę.

III. Dla narzędziarni warsztatu kolei państwowej we Lwowie.

Formularz ofertowy „C“.

1 zupełne urządzenie do stwierdzania i napuszczenia stali narzędziowej na opał
gazem świetlnym.

IV. Dla rozszerzonego warsztatu pomocniczego przy ogrzewalni lokomotyw na stacyi
Lwów:

Formularz ofertowy „D“.

1 elektryczna podwójna wyzuwalnia dla stadel kołowych i podwózków od lokomotyw.
Oddanie wyż wyszczególnionej dostawy w całości lub częściowo nastąpi na podstawie
wniesionych ofert, jakoteż dotyczących przepisów i warunków dostaw obowiązujących
w c. k. Zarządzie kolei państwowych.

Potrzebne do wygotowania ofert formularze, opisy, jakoteż rysunki sytuacyjne i budo-
wane, ogólną można w biurach oddziału dla spraw maszynowych c. k. Dyrekcji kolei
państwowych we Lwowie i c. k. Dyrekcji kolei północnej we Wiedniu, jakoteż c. k. Dy-
rekcji kolei państwowej w Pradze.

Oprócz tego mogą być formularze „A“, „B“ i „D“ wraz z dotyczącymi rysunkami
nabyte za złożeniem lub nadesłaniem kwoty 5 koron do c. k. kasy jednej z wyż wymie-
nionych c. k. Dyrekcji. Formularz „C“ otrzymać będzie można w wymienionych c. k.
Dyrekcjach bez opłaty na osobne zażądanie.

Podstawę niniejszego przetargu stanowią:

1. „Rozporządzenie wszystkich Ministerstw z dnia 3 kwietnia 1909 Dz. u. p. Nr. 61
tyczące się rozdawnictwa państwowych dostaw i robót publicznych“.

2. Ogólne warunki rozdawnictwa i wykonywania dostaw, materiałów i sprzętów
kolejowych (Form. B. H. Nr. 51 nakład 1910).

3. Szczegółowe warunki dla dostawy i ustawiania sprzętów mechanicznych. (Form.
B. H. Nr. 57 nakład z r. 1910).

4. „Szczegółowe warunki dla dostawy maszynowych urządzeń warsztatowych“ (Form.
B. H. Nr. 97 nakład z r. 1910).

5. Pouczenie o obowiązkach opłat stempli i należności ciężących na ofercie, wzglę-
dnie na przedsięwzięciu zawierającym umowę z c. k. Skarbem przy rozdawnictwie dostaw
i robót państwowych.

Druki wymienione pod 1.—5. można otrzymać w głównym składzie druków c. k. kolei
państwowych Wiedeń XVI. Gumpendorferstrasse 42, za pobraniem pocztowym.

Do oferty mają być dołączone dokładne opisy, jakoteż plany szczegółowe i dyspozy-
cyjne, które w myśl artykułu 3go wymienionych pod 4. warunków, mają być dokładnie
wymiarowane i wykonane w podziale 1:5 dla szczegółów, a w 1:10 zestawień.

Oferty mogą opiewać także na częściową dostawę.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo wyboru ofert według swego
uznania, niemniej prawo rozdawnictwa dostawy w całości lub częściami, jakoteż ewentual-
nego unieważnienia niniejszego rozpisania. Oferenci mają dotrzymać słowa aż do rozstrzy-
gnięcia sprawy przez c. k. Ministerstwo kolejowe przez przeciąg czasu ośmiu tygodni od
dnia otwarcia ofert.

W ofercie ma być podane pochodzenie względnie miejsce wyrobu oferowanych
urządzeń.

Ceny za oferowane przedmioty, materiały i urządzenia w stanie gotowym do użytku,
mają być podane w walucie koronowej, wraz z kosztami przewozu opakowania, zładowa-
nia, zestawienia i innych pomocniczych robót, opłatnie na miejscu budowy w rejonie war-
sztatu kolei państwowych we Lwowie.

Złożenie poręcznego (wadyum) nie jest wymaganiem, jednakowoż otrzymujący dostawę
będzie obowiązany do złożenia kaucyi w wysokości 5 pre. wartości dostawy.

Oferty na wyżej wymienioną dostawę, otempowane podług przepisów i opieczęto-
wane, mają być na obsłone zaopatrzone napisem: „Oferta na urządzenie mechaniczno-
elektryczne we warsztatach kolei państwowych we Lwowie“ i oddane do protokołu
podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie najpóźniej do 17 listopada 1913
o 10 godzinie przed południem.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 12 w południe w oddziale IV.
dla służby pociągowej i warsztatów c. k. Dyrekcji kolei państwowych Lwów, przyczem
każdemu oferentowi lub uwierzytelnionemu zastępcy tegoż, wolno być obecnym.

Oferty nie odpowiadające określonym warunkom, lub przedłożone za późno, nie będą
uwzględnione.

Lwów, dnia 24 września 1913.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Portret Adama Mickiewicza

reprodukcya

z słynnego obrazu **PRUSZKOWSKIEGO**

w gustownych ramach i za szkłem

jest do nabycia po 7 i 8 koron (zależy od ram)

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

Na wszystkie bez wyjątku **PISMA** codzienne

miejskowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne. **TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALY**, przyjmuje prenumeratę z dostawą,
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cennach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Praski Bank Kredytowy

Filia we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej 1. 2.

Kapitał akcyjny 25,000.000 koron.

Fundusz rezerwowy około 15,000.000 koron.

Oprocentowuje wkładki na książeczki wkładkowe

po 5% aż do odwołania.

Przyjmuje kosztowności, efekty, etc. do przechowania w skrytkach depozytowych. — Akredytuje na wszelkie miejsca zagraniczne i miejsca kąpielowe. — W dziale towarowym kupno i sprzedaż ropy i wszelkich produktów przemysłu naftowego; kupno i sprzedaż spirytusu, sprzedaż węgla kamiennego i górnośląskiego.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska 1. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte w grudniu 1912, styczniu i lutym 1913, t. j. od Nr. 32510 do Nr. 34915 i od Nr. 1 do Nr. 5848 w dniu 12 listopada 1913 i w dniach następnych od godziny 9—3, przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz zast) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną

UWAGA: W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 12 października 1913.

Przedruku nie płacimy.

Ogłoszenie licytacji.

Na roboty ziemne, mające się wykonać na gruntach „Miejskich Zakładów dla dzieci“ przy ul. Kadeckiej, rozpisuje się publiczną licytację.

Termin składania ofert naznacza się na 20 października 1913 r. do godz. 12 w południe.

Bliższe wyjaśnienia otrzymać można w Oddziale I. Departamentu technicznego w godzinach urzędowych.

Z Magistratu król, stoł. m, Lwowa.

We Lwowie, dnia 12 października 1913 r.

Plaga nerwów.

Pogadanka naukowa.

Oslabienie nerwów, zwane także neurastenią, objawia się najczęściej przez szybkie zmęczenie, rychłe osłabienie siły woli i brak wszelkiej energii. Doznaje się uczucia, jak gdyby się było rozbitym, rano po wstaniu doznaje się uczucia zmęczenia i niewyspania tak samo, jak wieczór. Do tego przyłączają się jeszcze inne zaburzenia, jak: klucie, strętowanie członków, bicie serca, zawrót głowy, uczucie strachu i t. d. W ten sposób stan zdrowia staje się nader poważnym i łatwo może chorego zaprowadzić do domu dla nerwowo chorych.

Atoli nowożytna nauka zna dobre metody usuwania tych stanów chorobowych i wzmocnienia, nie tylko przez kurację wodną, albo ćwiczenie ciała, które właśnie nerwowo chorych przeciążają nad miarę, ale przez zwykłe przepisy co do trybu życia,



Prof. Pettacci

Przyboczny lekarz Ojca św.

nienuniknione. Ta metoda ożywia ducha, używa nową sprężystości, która usuwa szybkie zmęczenie; — energia wzrasta, krew raźniej krąży, funkcje serca wzmacniają się i przez szybszą cyrkulację krwi całe ciało lepiej się ożywia i wzmacnia, a przedewszystkiem mózg

Trawienie staje się lepsze, żołądek przyjmuje w pożywieniu zawarte połączenia fosforowe i lecytinowe, jakoteż t. zw. sole krew

a przedewszystkiem przez należyte odżywianie. — Istnieje metoda, której głównym działaniem jest „pobudzanie“ bez następczego zmęczenia, jakie zwykle przyśrodkach ekscytujących, jak alkohol, kawa etc., jest

odżywiająca, które znajdują się w mleku i jajkach i przerabia je na „pożywienie nerwów“, o wiele lepiej, korzystniej i bardziej odpowiednio, niż to w stanie byłby uczynić jakiś chemik w laboratorium. To jest naturalna i właściwa droga do odżywiania nerwów, mianowicie: szanowanie i utrzymanie posiadanych sił i pobudzenie do naturalnego uzupełnienia zużytych sił wprost z codziennego pożywienia.

Nerwy nie dadzą się karmić, dlatego też wszelkie środki, mające dostarczać pożywienia dla nerwów, są prawie bezwartościowe, jeżeli nie szkodliwe.

Wielu lekarzy zastosowywa nową metodę pobudzania nie tylko do swoich pacjentów, ale także siebie samych. Sławni profesorowie całego świata wprowadzili ją w swoich lecznicach i ogłosili o niej wiele naukowych rozpraw. A także lekarz przyboczny Papieża i lekarze przyboczni króla i królowej włoskiej wyrazili się o niej bardzo dodatnio.

Jeden ze studentów pisze, co następuje:

„Brak mi zwykle używanego patosu, opowiadam tylko rzecz prawdziwą. Wskutek umysłowego przeciążenia a niedostatecznego odżywiania, siły moje zanikły do tego stopnia, że — jak się obecnie dowiedziałem — w kole moich znajomych powstało przekonanie, że życie moje jest już u schyłku. Cierpiełem tak bardzo na ból głowy, że niekiedy idąc, ośmielałem

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 hal., tłustym petitem 4 hal.

W dziale mód, bielizny i dodatków do krawieczyzny, dobrze wprowadzony zastępca poszukiwany dla fabryki koronek, tiulu i haftu w Calais we Francji. Oferty z podaniem referencji przyjmuje: Henri Laporte 43, Rue du Vauschall, Calais, Frankreich.

Nadzwyczajny interes,

dochód rocznie 30.000 koron i więcej nawet w czasie stagnacji. Z powodu nieporozumienia pomiędzy spadkobiercami jest w Nowym Sączu wielka parowa cegielnia z nowymi maszynami urządzona, całym inwentarzem, gruntami 12 morgów, budynkami, furami kolejkowymi, do sprzedania lub zamiany na wielki dom we Lwowie. — Zgłoszenia pod: „Cegielnia“ w Biurze ogłoszeń, Lwów, ulica Jagiellońska 3.

Franciszek NIEWCZYK
Pierwsza krajowa
Fabryka instrumentów



z popędem siły elektrycznej we Lwowie, ul. Grodecka 2 b.

Główny skład fabryczny:
Chorażczyzna 7.

Telefon Nr. 1275.

Poleca swe wyroby znanej dobroci po cenach najniższych. — Cenniki wysyła na żądanie.

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO

kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez koresp.

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
„ Souhong	„ 4-
„ Souhong zbiór majowy	„ 6-
Kawa	„ 8-
Wysiewki z herbat	„ 2-60
Wysiewki z najlepszych herbat	„ 3-30

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, Jagiellońska 1. 3.

się tylko z wahaniem stawiać kroki. Używałem już licznych środków pokrzepiających nerwy, atoli bez widocznego skutku. Wtedy popadły mi w ręce rewelacje o Pańskiej metodzie. Mówiąc szczerze, z dużym niedowierzaniem napisałem po dotychczasowej książce. Mimo to postanowiłem poddać się większej próbie. Było to przed dwoma miesiącami. Stosowałem Pańską metodę, nie zmieniając bynajmniej mego zwykłego trybu życia. Już po niewielu dniach skutek stał się widocznym. Znikł bez śladu klujący ból głowy, natomiast napełniła mnie niezwykła radość życia, ochętność tworzenia, pogoda umysłu, moc i siła. Moi przyjaciele i znajomi zdumiewają się nad moim obecnym wyglądem, a tak ja do pewnego stopnia stałem się chodzącą reklamą dla Pańskiej metody.

Z tego, co powiedziałem, bez wyraźniejszych oświadczeń, powołam się Pan, że należy się Panu odnieść najgorętsza podzięką.

Te słowa prawdy wykształconego człowieka powinny każdego myślącego nakłonić do zapoznania się z tą skuteczną metodą, zwłaszcza gdy to nie kosztuje. Karta korespondencyjna pod adresem

Heilige Geist Apotheke
Budapest VII, Abt. 515

wystarczy, aby otrzymać stamtąd zupełnie za darmo wspomnianą w powyższym piśmie tak zajmującą i pouczającą książkę i to za opłaconym portem.

Jednakowoż jest bardzo wskazane pospieszyć się z zamówieniem, zanim nowy nakład nie zostanie rozchwytanym.